



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Předvolební speciál
**Téma: Kultura
a sport**
Čtěte na straně 3

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

2. ZÁŘÍ 2010 • ČÍSLO 29 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Centrum Racek mělo za půl roku 120 klientů, většinou místní

Kopřivnice (dam) - Sto dvacet lidí využilo za první půlrok existence služeb kopřivnického Nizkoprahového denního centra Racek. Zařízení zaměřené na pomoc bezdomovcům budí vášnivě diskuze odpůrců a jeho příznivců už od svého vzniku. V minulém týdnu Občanské sdružení „Máš čas?“, které centrum provozuje, skládalo účty radě města.

„Jednoznačně převažují pozitivní, ale samozřejmě nelze přehlédnout ani to, že i veřejné mínění v Kopřivnici je ovlivněno tím, že se najednou v prostoru okolo Racka zvýšeně objevují bezdomovci, což někoho může obtěžovat, a to město musí řešit,“ řekl po jednání radních starosta Josef Jalůvka.

Trojice pracovníků denního centra za

dobu jeho existence uskutečnila 3 060 kontaktů. Průměrná denní návštěvnost je asi jednadvacet klientů. Statistiku také vyvracejí jeden z nejčastějších argumentů odpůrců denního centra, a to, že přitahuje bezdomovce z širokého okolí. „Čtyřicet procent našich klientů má trvalý pobyt v Kopřivnici nebo vazbu na naše město. Jen 9 % klientů, kteří nás na-

víc navštívili jednorázově, má trvalý pobyt mimo území města a zbytku tuto informaci nemáme,“ říká Michal Raška ze sdružení „Máš čas?“

Klienti ze všech služeb centra nejčastěji využívají kuchyň. Možnost připravit si teplé jídlo nebo nápoj byla využita v 2 790 případech. Druhá nejžávanější služba je šatna, kde si mohou

klienti vybrat obnošené oděvy darované veřejností (346 případů). Nejmeně užívanou službou je pak pračka, která byla užita 114krát, ale i tak byla potřeba původní klasickou domácí pračku nahradit pračkou průmyslovou, kterou centru jako sponzorský dar věnoval přímo jejich výrobce z Příbora.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice se i letos zapojí do Evropského týdne mobility

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice se i letos zapojí do kampaně Evropského týdne mobility, jež patří k významným akcím upozorňujícím na téma dopravy. Protože hlavním záměrem kampaně je upozornit na neudržitelný nárůst individuální automobilové dopravy, nechybí mezi připravenými akcemi ty, které propagují alternativní způsoby přepravy osob.

Záměr Kopřivnice zapojit se do Evropského týdne mobility schválila rada města minulý týden a starosta následně její rozhodnutí deklaroval podpisem v Chartě 2010, což je oficiální dokument pořadatelů v rámci Evropy. Podepsáním přihlášky město vstoupilo do klubu 'Zlatých účastníků', tedy účastníků pořádajících v týdnu mobility hned několik akcí.

(Pokračování na straně 2)

Registrace stran pro komunální volby proběhla, prošly všechny

Kopřivnice (hod) - Strany ucházející se o zastupitelský post v nadcházejících komunálních volbách už mají přidělena svá čísla. Losování se uskutečnilo za přítomnosti zmocněnců jednotlivých stran, hnutí či sdružení minulý týden ve čtvrtek na kopřivnické radnici, a to i pro město Štrambersk a obce Závěšice a Zenklav.

Předtím však probíhala kontrola podaných kandidátních listin pracovníky oddělení správních agend kopřivnické radnice, které zkoumaly kandidátky pro volby do výše uvedených obcí. U dvou volebních stran byly zjištěny nedostatky. (Pokračování na straně 2)

Radnice žádá o dotace ze „Zelené úsporám“

Kopřivnice (dam) - Podání žádosti o víc jak 4,3miliónovou dotaci z programu Zelená úsporám schválili v minulém týdnu kopřivnickí radní. Peníze přidělová ministerstvo životního prostředí mají být využity na rekonstrukci dvou bytových bloků o šesti vchodech na ulici Obránců míru. Domy číslo 398 - 403 se mají dočkat komplexního zateplení obvodového pláště, zateplení podlahy půdy, schodišťových stěn a stropu nad schodištěm. Město navíc uplatní i zpětné čerpání nákladů vynaložených v roce 2009 na výměnu oken. Radnice by ráda dosáhla také na profinancování již provedené výměny oken v domě č. p. 785 na Obránců míru a č. p. 786 na ulici Zdeňka Buriana.

(Pokračování na straně 2)

Škody po povodni se prodraží

Kopřivnice (dam) - Povodně v polovině května napáchaly v městských lesích větší škody, než bylo původně odhadováno. Radní už v červnu schválili na sanaci škod způsobených velkou vodou 550 tisíc korun, nyní se ukazuje, že to nebude stačit. I nejlevnější z firem oslovených radnicí v rámci nabídkového řízení totiž za požadované opravy sedmi poškození požaduje asi 830 tisíc korun.

„Bohužel dalších volných prostředků se nám nedostává. Byli jsme proto nuceni zakázku zkrátit a provedeme jen čtyři nejdůležitější opravy, které nesou ovlad, a ty, které není potřeba udělat hned, budou muset počkat,“ říká starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Radnice se už na snížení objemu zakázky dohodla s vítěznou firmou Japstav Morava, s.r.o. Místní stavební společnost tak opraví čtyři ze sedmi poškozených míst.

Rekonstrukcí projde poškozená propust' na Okružní cestě kolem Červeného kamene. Ta bude stát bezmála čtvrt milionu. Přes sto tisíc má stát oprava vymleté cesty vedoucí z Janíkova sedla do Vlčovic a další peníze zaplatí opravy svaznice vedoucí od letního koupaliště do Havířských důr a opravu propustku na cestě vedoucí z Janíkova sedla. Vybrané opravy mají podle pracovníků radnice prioritou z hlediska zabezpečení hospodaření v lesích. Práce na opravách by měly začít do čtrnácti dnů.

Lidé byli seznámeni s projektem I. etapy rekonstrukce Štramberské

Kopřivnice (hod) - Asi čtyřicet lidí přišlo na veřejné jednání, na němž byl představen projekt rekonstrukce prvního úseku komunikace a přilehlého veřejného prostranství ulic Štramberské a Štefánikovy a poté se diskutovalo o možném využití Sadu dr. Edvarda Beneše.

Architekt města Milan Šmíd a zástupci firmy S-projektu plus, a. s., Jaromír Rakus a Jaroslav Dvořáček představili přítomným podrobně zpracovaný projekt, jenž je první etapou dlouhodobě diskutované rekonstrukce ulic Štramberské a Štefánikovy. Rekonstruovat by se tak měl prostor od křižovatky ulic Štefánikovy a Kpt. Jarose až po křižovatku u zimního stadionu, kde má vzniknout kruhová křižovatka, a to vše včetně chodníků, autobusových zastávek a parkovacích míst.

V úvodu vystoupil starosta Josef Jalůvka, který řekl, že i když se o rekonstrukci ulic Štramberské hovoří od roku 1980, až za poslední čtyři roky se udělal kus práce. (Pokračování na straně 2)

Veterány se projelo okolo 150 zájemců

Kopřivnice (hod) - Již podruhé měla široká veřejnost možnost projet se městem v historických vozidlech, poprvé to bylo u příležitosti 60. výročí povýšení Kopřivnice na město, podruhé to bylo minulou sobotu, den před tradiční Bartolomějskou poutí. Lidé si mohli vybrat ze čtyř připravených historických vozidel, ale z důvodu deštivého počasí zpočátku jezdila většina pouze zastřešená auta, a to T 12 a T 57B, tzv. hadimrška, později, když se vyčáslilo, začalo jezdit i historické hasičské vozidlo.

„Připravená T 613 jela jednou, lidé měli zájem o jízdu veterány. Těmi se projelo asi sto padesát zájemců, a to včetně dětí,“ okomentoval zájem lidí Jan Ražnok, vedoucí Informačního centra Kopřivnice, které provozuje na základě smlouvy s městem Valašské království, s.r.o. (Pokračování na straně 4)



Na sto padesát lidí využilo v sobotu možnost svezet se v historických tatrovkách ulicemi Kopřivnice. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Certifikované branky ve městě a okolí zamezí tragickým úrazům

Kopřivnice (jfk) - Zabránit tragickým úrazům dětí. Především za tímto účelem se rozhodla Rada města Kopřivnice v červnu podpořit návrh na pořízení lehkých fotbalových branek v Mniši, Vlčovicích a Lubině a Kopřivnici.

V rozpočtu se s částkou, která měla podle původních odhadů činit kolem dvou set tisíc, nepočítalo, ale prostředky se nakonec našly, a rada tak v polovině července schválila rozpočtové opatření spojené s touto akcí. Částka se nakonec nevyšplhala na původních dvě stě tisíc. Konečná suma zní 122 100 korun. Kryta byla částečně z obecné rezervy odboru financí a částečně z dosud nerozpočtovaných příjmů oddělení školství, kultury a cestovního ruchu.

Impulzem k projednávání záležitosti byly zaostalé a nevyhovující fotbalové branky umístěné na hřišti vedle kulturního

domu v Mniši, které hrozily neštěstím. Podobná situace přitom byla i na hřištích ve Vlčovicích a v Lubině. „Kdyby se vyráběly branky z dostupných materiálů s pomocí, dnes musí být branky certifikované, tedy od výrobce, který má na to oprávnění. Ty jsou z hliníku a mají kotvici podle původních odhadů činit kolem dvou set tisíc, nepočítalo, ale prostředky se nakonec našly, a rada tak v polovině července schválila rozpočtové opatření spojené s touto akcí. Částka se nakonec nevyšplhala na původních dvě stě tisíc. Konečná suma zní 122 100 korun. Kryta byla částečně z obecné rezervy odboru financí a částečně z dosud nerozpočtovaných příjmů oddělení školství, kultury a cestovního ruchu.“

Mniši se tak na přelomu srpna a září dočká dvou nových malých branek, hřiště ve Vlčovicích a Lubině obdrží po dvou malých a jedné velké brance a fotbalové hřiště v Kopřivnici, které už má v užívání dvě branky velké a dvě malé, dostane další dvě malé tak, aby bylo možné hrát souběžně utkání přípravek.

Lidé byli seznámeni s projektem I. etapy ...

(Dokončení ze strany 1)

Došlo k vyřešení majetkoprávních vztahů a v roce 2007 zpracoval Dopravoprojekt Ostrava projekt, který byl vzhledem k finanční náročnosti (202,3 milionů korun) rozdělen do menších etap a rekonstrukce komunikace mezi zmiňovanými křižovatkami je jednou z nich. „V rámci prvního úseku bude zrušen souběžný chodník s parkem na ulici Štefánikově stejně jako stávající prostor pro podélné parkování. Pěší doprava bude vedena přes park, kde dojde ke zrušení stávajícího oplocení,“ popsal jednu ze změn architekt města Milan Šmíd. Stávající objekt veřejných záchodků bude nahrazen novým, který bude odpovídat dnešním normám. Na obou stranách komunikace budou vytvořeny autobusové zálavy a dále je navržena velká výměna zeleně. Projekt řeší maximalizaci počtu parkovacích míst před Kachlovkou, bezbariérové přechody kolem okružní křižovatky, která bude o průměru 18 metrů. Podle zpracované dokumentace by rekonstrukce první

etapy měla stát kolem šedesáti milionů korun. Město chce podat žádost o dotaci do 15. října. „Můžeme dostat pětadvacet milionů, a pokud bychom byli s naší žádostí úspěšní, mohla by být na jaře vyhlášena soutěž a v létě by se mohlo začít se samotnou realizací. To je ale optimistická vize. Já věřím, že budeme úspěšní,“ odpověděl na dotaz v rámci diskuze starosta.

Poté se rozvinula diskuze k využití objektů v parku dr. Edvarda Beneše. „V září proběhne sociologický průzkum, který bude zjišťovat názory občanů na to, kde je centrum atd., na něj bude navazovat další anketa,“ podotkl starosta. Občané, kteří přišli, vystoupili se svými návrhy, ať už se jednalo o obnovení letního amfiteátru, vybudování nového dětského hřiště nebo zachování parku jako klidové zóny. Radnice bude ještě do 10. září sbírat připomínky a návrhy na využití objektů v parku. Písemné podněty je možné vzhazovat do schránky, která je umístěna na informacích ve vestibulu radnice.

Kopřivnice se i letos zapojí do Evropského ...

(Dokončení ze strany 1)

V pondělí 30. srpna byla ve vestibulu radnice zahájena výstava fotografií přibližující vývoj a život kampaně Evropského týdne mobility a Evropského dne bez aut v Kopřivnici. „Lidé si mohou prohlédnout fotografie z dřívějších ročníků týdne mobility a nedělnou současnou výstavu budou i letaky s informacemi o všech připravovaných akcích v týdnu od 16. do 22. září,“ uvedla koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková, která má celou kampaň na starosti.

V úvodu týdne mobility, tedy v pátek 17. září dopoledne se na dětském dopravním hřišti na ulici I. Šustaly uskuteční štafetový běh pro děti z mateřských škol s názvem Minizátopek. O den později, tedy v sobotu 18. září

dopoledne se bude konat již tradiční Běh rodným krajem Emila Zátopky, kdy běžci poběží z rodiště slavného olympionika až do města, kde je pochován. Před jeho startem se uskuteční ještě dva běhy, a to Běh dětí Kopřivnice a tradiční Lidový běh. V tentýž den vypukne na Bubla City Rančí zábavné soutěžní odpoledne pro děti a dospělé s názvem Jak zahnat auta do auta. „Pro děti, které přijdou na kolech, jsou připraveny tradiční Cyklohrátky. Přípraveny budou také dvě trasy Cyklojízdy, na kterou se mohou vydat celé rodiny. Na ranči si budou moci lidé vyzkoušet mimo jiné i skákací boty, nordic walking (chůze s hůlkami), elektrokola a další,“ přiblížila jednu z největších akcí Rašková.

V pondělí 20. září vystřídá výstavu ve vestibulu další fotostavba, která

lidem přiblíží letošní ročník cyklistického maratónu Kopřivnický Drtič. V úterý 21. září bude dětské dopravní hřiště patřit nejen klukům bez rozdílu věku. „Zavodit by zde měly různé modely autíček na dálkové ovládání, které si návštěvníci sami přinesou, a rovněž zde proběhne modelářská minivýstava,“ podotkla Rašková.

Týden mobility ukončí tradiční akce v centru před kulturním domem - Město je naše společné hřiště aneb Kopřivnice 2007. „Občané se budou moci seznámit s projekty, na kterých radnice v současné době pracuje a které se připravují k realizaci. Lidé budou moci diskutovat nejen nad vystavenými projekty přímo s příslušnými pracovníky radnice, ale i se zástupci vedení města,“ láká na tradiční akci koordinátorka Zdravého města.

Školáci ZŠ 17. listopadu mají delší prázdniny

Kopřivnice (hod) – Žáci Základní školy 17. listopadu mají delší prázdniny a do lavic poprvé zasednou až v pondělí 6. září. Důvodem tohoto volna jsou probíhající stavební práce na zateplení budovy školy. Ředitel školy Jiří Stoško využil svého práva a vyhlásil na dny od 1. do 3. září ředitelské volno. „Podle mých informací jsou všechny práce uvnitř budovy dokončeny. Bohužel, co dokončeno není, jsou vstupní prostory do budovy. Po nástupu dětí do školy by měly být i tyto práce hotovy,“ uvedla zástupkyně ředitele Eliška Hanzelková.

Tisková oprava

V minulém čísle KN došlo v článku „Kopřivnice může očekávat dotace 92 milionů korun“ ke skreslení informací díky chybnému součtu, ve kterém byla započtena také nezisková dotace na rekonstrukci loutkového divadla. Ve skutečnosti tak Kopřivnice na dotacích nezískala 92 milionů, jak bylo uvedeno, ale částku 53,355 milionů korun sumy jednotlivých dotací jsou uvedeny správně.

Redakce KN se čtenářům, které nechtě uvedla v omyl, omlouvá.



Nedokončená rekonstrukce vstupu do Základní školy na ulici 17. listopadu zapříčinila, že zde školní rok začne až na začátku příštího týdne.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice žádá o dotace ...

(Dokončení ze strany 1)

Celkové investiční náklady na šest domů na Obránců míru by měly být asi 7,84 milionů korun. Město žádost o dotaci podá, a to přesto, že v den, kdy radní podání žádosti posvětili, došlo nečekaně k pozastavení přijímání nových žádostí ministerstvem. Zdržní prý nehrozí. Ministerstvo životního prostředí sice dočasně stoplo přijímání žádostí na dotace z programu Zelená úsporám, ale jen pro panelové domy. Úředníci zavalení žádostmi mají žádosti prověřit a zpracovat, pak bude prý program znovu obnoven. „Podpora pro nepanelové a rodinné domy pokračuje. Všechny naše žádosti jsou na cílové bytové domy, takže je můžeme bez problému podat,“ řekl Igor Kocurek, vedoucí odboru majetku města s tím, že žádosti budou odevzdány během týdne na Státní fond životního prostředí.

Kruhář v sobotu uzavřen

Lubín a (hod) - Tuto sobotu bude celý den uzavřena kruhová křižovatka v Lubíně. K jejímu uzavření dojde z důvodu dokončovacích stavebních prací na vnitřním prstenci kruhové křižovatky. Navedení a omezení dopravních proudů bude řešeno dopravním značením ze všech příjezdových směrů. Průjezd křižovatkou by měl být obnoven následující den, a to pouze se stávajícím omezením ve směru na Frenštát pod Radhoštěm.

Registrace stran pro komunální volby proběhla, ...

(Dokončení ze strany 1)

„Při kontrole kandidátní listiny sdružení Šance 2010 jsme zjistili nedostatky na petici, kdy nemohly být pro podporu volební strany započítány podpisy kandidátů samých, podpisy občanů s jiným trvalým pobytem a podpisy voličů s nesprávnými nebo neúplnými údaji. Vyzvali jsme zmocněnce volební strany, aby v zákonem stanoveném termínu nedostatky odstranili, což učinili, a proto mohla být kandidátní listina sdružení Šance 2010 zaregistrována,“ uvedla vedoucí oddělení správních agend Jana Sopuchová. Další nedostatek byl zjištěn u kandidátky pro volby do Zastupitelstva města Štamberku.

„Na kandidátní listině ČSSD pro volby do zastupitelstva města Štamberku byl uveden kandidát, u něhož bylo kontrolou zjištěno, že je přihlášen k trvalému pobytu

v jiné obci. Volební strana byla vyzvána k odstranění nedostatku, což vyřešila odvoláním příslušného kandidáta a tím došlo ke snížení celkového počtu kandidátů na kandidátní listině příslušné volební strany,“ přiblížila další problém Jana Sopuchová.

Podle jejích informací během kontroly kandidátek nevyužila žádná politická strana, hnutí či sdružení tuto dobu, aby změnila pořadí kandidátů.

„V termínu do 16. srpna mohli tuto skutečnost provést sami zmocněnci. Ti také mohli nenaplněné kandidátky doplňovat. K doplnění kandidátní listiny došlo u KSČM pro volby do Zastupitelstva města Štamberku, a to z důvodu úmrtí kandidáta,“ podotkla Sopuchová.

Až na jednu politickou stranu je na všech kandidátních listinách pro volby

v Kopřivnici plný počet kandidátů. Tou výjimkou je Dělnická strana sociální spravedlnosti, za kterou kandiduje pouze šest občanů s trvalým bydlištěm v Kopřivnici.

Číslo volebních stran kandidujících do Zastupitelstva města Kopřivnice

1. Komunistická strana Čech a Moravy
2. Dělnická strana sociální spravedlnosti
3. Česká strana sociálně demokratická
4. Strana Práv Občanů ZEMANOVCÍ
5. Občanská demokratická strana
6. Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová
7. ŠANCE 2010
8. TOP 09
9. NEZÁVISLÍ
10. Sdružení nezávislých Kopřivnice

Nové vysílačky pro MP již brzy

Kopřivnice (hod) – Nejspíše do konce října budou používat strážníci městské policie nové vysílačky, které zrychlí a zefektivní záchrany.

Strážník na služebně na monitoru uvidí, která hlídka je blíz k místu, kde bude zapotřebí zasáhnout, a přímo je tak vyšle k zásahu. „Doposud se služba musela ptát, kde se hlídky nacházejí, a pak se rozhodnout, kterou z nich vyšle k zásahu. Díky tomuto zařízení se zásah urychlí, což je důležité. Navíc záznamy z nich budou v digitalizované podobě uchovávané delší dobu,“ uvedl velitel městských strážníků Jan Müller.

Stávající radiovou síť skládající se z třinácti přenosných radiostanic, jedné základnové a jedné vozidlové radio-

stanice městská policie používala jedenáct let. I když jsou zastaralé a při poklesu síly analogového signálu dochází k jeho zkreslování, rušení a šumu, přesto budou sloužit dál. Vysílačky budou předány dobrovolným hasičům do místních částí. Ty jim budou předány najednou až poté, co si nové vysílačky vyzkouší strážníci, ale pokud by projevili hasiči zájem o jejich předání dříve, mohou jim být předávány postupně.

Za nové vysílačky značky Motorola, sestávající z deseti přenosných stanic, jedné základnové a jedné vozidlové stanice a potřebného softwarového vybavení, zaplatí městská policie 260 tisíc korun. V rámci veřejné soutěže jim je dodá firma KorekTel, a. s., Pardubice.

Slumeko poslalo pomoc Višňové

Kopřivnice (dam) - Dvacet tisíc na odstraňování následků nedávných povodní na severu Čech poslala v minulém týdnu firma Slumeko. Radní v působnosti valné hromady této sto procentně městem vlastněné firmy tento krok odsouhlasili 24. srpna. Peníze poputují do pohraniční obce Višňová u Frýdlantu. Historické sídlo se zhruba třinácti sty obyvateli bylo po bleskových záplavách jedním z nejvíce poškozených. „Peníze jsme poslali přímo na účet obce. Využití by měly být na opravy škod způsobených například na tamním dětském hřišti a sportovišti,“ řekl Karel Brezina, ředitel společnosti Slumeko. Kromě peněz Slumeko do Višňové poslalo také lopaty, hrábě a další úklidové prostředky.

Není to poprvé, co se Slumeko angažuje v pomoci oblastem postiženým velkou vodou, například vloni vyslalo auto s úklidovými prostředky do malých obcí na Plzeňsku.



Architekt města Milan Šmíd seznámil občany na veřejném projednání s návrhem projektu I. etapy rekonstrukce ulic Štefánikovy a Štamberkové.

FOTO: DANA HOŤÁKOVÁ

Centrum Racek mělo za půl ...

(Dokončení ze strany 1)

Pracovníci centra nejčastěji bezdomovcům pomáhají při hledání práce. To představuje víc než 32 % jejich poradenské činnosti, následuje pomoc s hledáním vhodného bydlení a rady v oblasti zajištění sociálních dávek a důchodů. Už během prvního půl roku mají pracovníci centra na svém kontě také několik příběhů s dobrým koncem, kdy se jejich klientům podařilo najít práci a vrátit se z ulice do života.

Radní s pracovníky centra diskutovali především o možnostech, jak eliminovat negativní prvky poskytování služeb Racku. „Je třeba hledat možnosti, jak najít pro tyto lidi práci a možnost trávení času tak, aby neseděli na ulici s krabicovým vínem. Na jedné straně musíme podat pomocnou ruku a na druhé straně hlídat pořádek, bezpečnost a vyvarovat se veřejného pohoršení,“ nechal se slyšet starosta Jalůvka.

s t í n y

Dne 14. srpna vyjízďeli strážníci MP na ulici Horní, kde pes pokousal dítě. Po příjezdu na místo zjistili, že pes 54letého majitele byl na oploceném soukromém pozemku, který byl navíc označen varovnou tabulkou upozorňující na přítomnost psa. Chlapec na toto varování nebral ohled a sahal na plot, přičemž byl ležce zraněn psem na ruce. Majitel psa předložil strážníkům doklady o očkování a byl poučen o dalším postupu. Otci pokousaného chlapce bylo doporučeno, aby se synem navštívil lékaře, načež ten sdělil, že na to nemá čas, a požadoval přivolání rychlé záchranné služby. Celý incident bude mít ještě dohru u přestupkové komise MÚ.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010: Kultura a sport ve městě

Kandidáti preferují opravit letní a zimní stadion nebo třeba koupaliště

Kopřivnice (dam) - Oprava koupaliště či zimního a letního stadionu začíná mezi prioritami v rekonstrukcích sportovní infrastruktury kandidátů zdejší komunální politiky. Objevují se ale i nápady, jak poměrně bohatou nabídku sportovišť ve městě ještě rozšířit. Například Karel Kuboš z KSČM si myslí, že někde ve městě by mělo vzniknout fotbalové hřiště s umělým trávníkem. ČSSD podle slov svého kandidáta Jiřího Tichánka dokonce vnímá potřebu po atletické hale nebo to, že o nové hale uvažují i házenkáři. Nezávislí a rovněž ČSSD by pak chtěli věst jednání s Tatrou o případném premi-

stění ploché dráhy do areálu polygonu.

Prioritami Zemanovců jsou zimní stadion, letní stadion a také tenisová hala. „Mojí snahou je jít cestou modernizace a snižování nákladovosti areálů. Cílem je, aby byl provoz co nejlevnější a teprve pak je možné přistoupit k dalším opravám, ale to je ještě běh na hodně dlouhou trať a doufám, že se najdou nějaké vhodné dotační tituly,“ říká jejich kandidát Zdeněk Krajčíř. Priority v plánech ODS mají zimní stadion, koupaliště a letní stadion Emila Zátopky. „Pro financování oprav budeme maximálně využívat fondy Evropské unie a tam, kde to bude možné, i soukromé

zdroje. Také budeme více zapojovat sportovní kluby při provozování sportovišť,“ říká předseda místní ODS Josef Jaluška.

Prioritu číslo jedna v opravě letního koupaliště shodně vidí KDU-ČSL a SNK. „Nemyslím si, že by se měl dělat velký aquapark, ale udělat zásadní vylepšení, které by z areálu udělalo kvalitní přírodní koupaliště pro širokou veřejnost. Především zámezem, které tam dnes je, je zoufalé a potřebuje modernizaci,“ říká kandidát lidovců Alois Janek, který by také velmi rád zainteresoval do péče o sportoviště podniky z průmyslové zóny. SNK navíc

chce pokračovat v budování dětských hřišť a plácků pro neorganizovanou mládež a dospělá nejen v Kopřivnici, ale i v místních částech. KSČM by podle svého předsedy Karla Kuboše prosazovala opravy tělocvičen u zimního stadionu. „Myslím, že by to nestálo moc a rozhodně by to posílilo pozici klubů, které tam fungují,“ nechal se slyšet. Šance 2010 chce především zajistit opravy havarijních stavů na školních tělocvičnách a sportovních areálech pod Červeným kamenem.

Nezávislí na první místo staví investice do zimního stadionu, dvojkou je pak letní stadion, který by se měl podle Aloise Havla

změnit na atletický stadion pojmenovaný po rodákovi Emilu Zátopkovi. „Asi těžko někde seženeme půl miliardy, abychom to udělali najednou, takže se bude muset jít postupnými kroky,“ plánuje Alois Havel.

Běžec dráhy místo plochodrážního oválu a pojmenování po Zátopkovi chtějí prosazovat i sociální demokraté. Žádnou konkrétní prioritu nepředstavili kandidáti TOP 09. „Co se týče oprav sportovišť, nemáme postavené priority,“ přiznal lidr Jiří Novák. Město je prý dle zákona povinné starat se řádně o svůj majetek, a proto musí také hledat prostředky k údržbě sportovních areálů.

♦ Předvolební tematická strana z oblasti kultury a sportu neobsahuje názory jednoho z kandidujících subjektů. Kontaktování zástupců Dělnické strany sociální spravedlnosti totiž do uzavření tohoto čísla neodpověděli na otázky redakce.

♦ ČSSD chce nechat provést audit hospodaření Regionálního muzea Kopřivnice a udělat kontrolu péče o sbírky externími pracovníky. Na základě výsledků těchto kontrol se podle nich pak má rozhodnout o případných změnách.

♦ Nezávislí chtějí odpovědnost za rozdělení dotací ve sportu přenést na samotné sportovce. Chtějí prosadit model, podle kterého by si určený balík peněz z rozpočtu rozděloval mezi sebou orgán složený ze zástupců všech sportovních klubů ve městě. „Až pokud by se nebyli schopni dohodnout mezi sebou, by rozhodlo město direktivně a pak bychom nechtěli slyšet žádnou kritiku,“ říká kandidát Nezávislých Alois Havel.



Zrušení muzea asi nehrozí

Kopřivnice (dam) - Provoz muzejních expozic představuje pro městskou pokladnu citelnou zátěž, shodují se kandidáti komunální politiky napříč celým spektrem. Nutnost hledat úspory deklaruje většina z nich, ovšem, že by došlo ke zrušení muzea na Fojtství nebo v Šustalově vile, je ale podle deklarovaných záměrů politiků v následujících čtyřech letech nepravděpodobné. Zásadně nepřijatelné je rušení muzeí z pohledu komunistů a ČSSD. Kandidát sociálních demokratů Jiří Tichánek vidí možnosti, jak zvýšit návštěvnost muzea na Fojtství například vybudováním malého parkoviště nebo užším propojením areálu se sousedním starým hřbitovem. Muzea mají nezastupitelnou roli i podle TOP 09 a jejich zrušení je prý tou nekrásnější možností. „Projekt byl naplánován a zrealizován jako životaschopný, a proto, dříve než zrušit některé muzeum, bude potřeba hledat jiný, nový přístup k veřejnosti i změnu stávající koncepce,“ tvrdí Jiří Novák z TOP 09.

Další politické strany už nejsou tak striktní v tom, zda by třeba některý ze současných muzejních objektů nemohl najít jiné využití, například za předpokladu sestěhování. ODS říká ne rušení, ale nevylučuje změnu ve způsobu financování. KDU-ČSL by se podle slov Aloise Janka nebránila zrušení expozice na menší plochu a komerčnímu využití uvolněných prostor. Kandidáti SNK by se zase nebránil zrušení některého z muzeí „za podmínky kvalitního využití budovy tak, jak se to podařilo například v některých historických budovách ve Štramberku. Muzeum v dnešní době nemá být památník s minimální návštěvností, ale prostor lákající příležitostnými zážitky spojenými s poznáním,“ tvrdí Dagmar Rysová z SNK. Otevřeň o zrušení muzea na Fojtství mluví jen Alois Havel z hnutí Nezávislých. Podle jeho slov by sbírky z Fojtství bylo možné přesunout například do Šustalovy vily. „Fojtství by se mělo komerčně využít, například jako hospoda. Určitě formou nájmu, prodávat se budova nesmí v žádném případě, ale její komerční využití by bylo pro město přínosem,“ tvrdí Havel.

Loutkáři by se nakonec mohli stěhovat

Kopřivnice (dam) - Rekonstrukce loutkového divadla je nezaplněným předvolebním slibem takřka všech stran, které před čtyřmi lety kandidovaly do kopřivnického zastupitelstva. Na sklonku volebního období jedna z mála historických staveb ve městě na opravu stále ještě čeká. Stav objektu se zhoršil, provoz loutkových souborů je minimální a na terase budovy se usilují bezdomovci. O osud desítek let trvajících loutkohercké tradice v Kopřivnici se ale ani tak aktuální kandidáti do zastupitelstva nebojí. Recepty, jak tomuto kulturnímu odvětví ve městě pomoci, se ale různí.

Pro SNK zůstává prioritou získání finančních prostředků na rekonstrukci Bönischovy vily. Dotace chtějí získat v dalším kole žádosti. „Záměr je, aby se z loutkového divadla stal dům 'malých divadel', jehož provozovate-

lem by měl být dům dětí a mládeže, a směřoval by hlavně k poskytnutí zámezi pro další rozvoj jak loutkového divadla, tak divadel jiných forem,“ říká kandidátka sdružení Dagmar Rysová. Ještě jeden pokus na získání dotace si ve svých plánech vyhradila i ODS. Pokud by ale nebyla získána ani v roce 2011, navrhuji občanskí demokraté méně ambiciózní a levnější řešení. Redukce stávajícího projektu nebo rekonstrukce po částech je i doporučením kandidátů TOP 09, kteří se nebrání také případnému stěhování souborů do jiných, blíže nespecifikovaných prostor.

Slevit z velkých plánů na nákladnou rekonstrukci rádi také další politické subjekty. „Představa, že rekonstrukce by měla stát 40 milionů, je pro mě nepochopitelná. Za ty peníze by stálo úplně nové divadlo někde na louce. Dá se to podle mě udělat za

úplně jiné peníze,“ myslí si Alois Havel z hnutí Nezávislých. SPR - Zemanovci a ČSSD jsou si v tomto případě názorově blízké. Obě strany chtějí rekonstrukci rozdělit na dílčí opravy, které by odstranily především havarijní stavy na budově, a upozorňují, že prostředků na celkovou rekonstrukci se v městské kase nedostává.

Šance 2010, KDU-ČSL a komunisté pak mimo jiné navrhuji přemístění loutkové scény minimálně provizorně do prostor kulturního domu. „Mohli by fungovat v hudebním sále nebo jiném prostoru. A úpravy by nebyly jistě příliš nákladné,“ domnívá se kandidát lidovců Alois Janek. Možnost stěhování připouští také SNK, v jejích případe však padla zmínka o momentálně nevyužívané ZŠ náměstí, která by podle jednoho z návrhů mohla sloužit jako centrum volnočasových aktivit.

Vrcholový sport chtějí podpořit jen někteří

Kopřivnice (dam) - Většina z politických subjektů, které se budou na podzim ucházet o místa v kopřivnickém zastupitelstvu, počítá s určitou podporou vrcholového sportu ve městě. „Tam, kde nějaký klub dosáhne vrcholové úrovně, by měl být podpořen, protože to je nejlevnější a neúčinnější reprezentace města,“ říká Alois Janek z KDU-ČSL s tím, že jeho strana bude navrhovat zavedení systému speciálních grantů s tímto zaměřením. S dílny místní ČSSD pak vyšel nápad na motivací systém podpory vrcholového sportu. „Úspěšným sportovním klubům by se mělo pomoci víc, třeba na úkor těch, kde výsledky tak dobré nejsou, a tím bychom je zároveň motivovali k vyšším výkonům,“ říká kandidát sociální demokracie Jiří Tichánek. Podle místní KSČM je při podpoře vrcholového sportu třeba hledat optimální cestu mezi požadavky klubů a možnostmi města. Šance 2010 si podle svého lidra Jindřicha Tandlera stanoví prioritou sportovní odvětví, které by město podporovalo ve větším rozsahu. U všech sportů je však podle nich potřeba

podporovat vrcholový sport mládeže. Podle volební jedničky na kandidátce SPR - Zemanovci Zdeňka Krajčíře město podporuje vrcholový sport už nyní. „Chceme podporovat mládežnický sport. To je priorita a podpora vrcholového sportu už nadstavba,“ tvrdí Krajčíř. Podle Nezávislých by bylo ideální, kdyby Kopřivnice udržela alespoň jeden sport na vrcholové úrovni. Na víc podle nich určitě nebude. Rezervované se k podpoře vrcholového sportu stává ODS a SNK. „Na finanční podporu vrcholového sportu město nemá, ale podporu dětského a mládežnického sportu vytváří základnu, ze které vrcholový sport může čerpat,“ tvrdí lidr občanských demokratů Josef Jaluška. Také SNK financování vrcholového sportu nemá ve svých prioritách a prostředky, které jsou na sport vynakládány, by podle své kandidátky Dagmar Rysové raději směřovala do podpory trenérů sportovních oddílů dětí a mládeže. Také TOP 09 soudí, že financování nebo spolufinancování vrcholového sportu není v silách města a podpora radnice by měla být jiného druhu než peněz.

Protežování jednoho sportu dělí politiky

Kopřivnice (dam) - V tom, zda podporovat více některé vybrané sporty, a nebo přispívat všem relativně stejně, v tom se komunální politici neshodnou.

Například ODS nenachází důvody pro zvláštní podporu jen některých sportů a chce se soustředit na budování sportovní infrastruktury volně přístupné širokým vrstvám uživatelů, od malých dětí po seniory. SNK preferuje rovnoměrnou podporu všech sportovních odvětví s cílem maximálního zapojení dětí, mládeže i dospělých. Také Zemanovci nechtějí podporu konkrétního sportu, ale obecně sportování mladých. KDU-ČSL ústy svého kandidáta podpořila stávající systém plošné podpory sportu. Na víc než na to, aby město přispělo klubům s mládežnickou základnou na nájm, nikdy nebude,“ zdůvodnil Alois Janek. Podle TOP 09 by radnice neměla privilegiát určitý sport, jednou z cest je prý podpora podle

počtu členů, i když tento přístup prý naráží na rozdílnou finanční náročnost jednotlivých sportů, a také tedy není zcela spravedlivý.

Možnost preferovat některý sport připouští například Šance 2010, podle jejich vyjádření „všechny sporty nemohou mít stejnou podporu a jde o stanovení priorit.“ Nezávislí by zase zvolili model vyšší podpory odpovídající nákladnosti sportu. Například hokej je podle jejich zástupců nepoměrně dražší než třeba atletika, a to by mělo město v míře své podpory zohlednit. ČSSD a KSČM by pak při podpoře zohlednily tradici a dlouhodobě vysokou úspěšnost házené. „Musíme soustředit pozornost tam, kde je nejširší základna, největší kolektiv trenérů a kde je také možnost získání dalších prostředků, ať už od státu nebo od soukromých sponzorů. Je to především házená,“ tvrdí předseda komunistů Karel Kuboš.

Možnosti stěhování veteránů z centra mnozí nevěří

Kopřivnice (dam) - Mnozí kopřivnickí politici příliš nevěří v úspěch žádosti automobilky Tatra o stamilionovou dotaci na nové interaktivní muzeum. Další už přemýšlejí nad případným budoucím využitím pro stávající objekt Technického muzea v centru města.

Lidr místních komunistů nevěří, že by Tatra byla se svou žádostí o podporu z EU úspěšná. „To by pak vypadalo tak, že celá Tatra se stane muzeem, a to je nepřijatelná myšlenka, aby tak skončila stošedesátiletá tradice značky,“ říká Karel Kuboš. Také podle jedničky kandidátky Zemanovců Zdeňka Krajčíře je hledání budoucího využití objektu v centru města předčasně a zabývat se jím chce, až bude aktuální.

Přestože se tímto problémem již zabývali, žádné rozumné využití pro případně osídlené muzeum v centru zatím nenahli ani Nezávislí, jejich kandidát Alois Havel připomněl, že už před zahájením do-

stavby dnešního sídla muzea byl zastáncem demolice rozestavěné poloviny kulturního domu. Kandidáti Šance 2010 chtějí počkat až na vyjádření automobilky k této věci. TOP 09 také mluví o budoucí dohodě s Tatrou a domnívá se, že v obou objektech by bylo co vystavovat a expozice by se mohly vzájemně doplňovat, protože automobilka vlastní rozsáhlý vozový park, který nemá kde vystavit.

Další politici přiznávají, že najít nové využití bude komplikované, některé své náměty ale prozradili. ČSSD by podle Jiřího Tichánka například zvažila využití pro Galerie rodáků a významných osobností města, nevyhýbají se ani úvahám o případném přesunu národopisných sbírek z Fojtství. Podle Aloise Janka z KDU-ČSL by v objektu mohl vzniknout v Kopřivnici chybějící výstavní prostor pro krátkodobé výstavy, zvažovat by se prý dalo přesunout expozice Emila a Dany Zá-

topkových, část objektu by pak lidovci rádi nabídli komerčním subjektům, například pro autosalon.

Partnera v soukromém sektoru chtějí pro případné budoucí využití dnešních muzejních prostor hledat také politici z SNK. Jednou z možností využití podle nich může být vznik společenského-sportovního centra. ODS by pak z budovy udělala například interaktivní středisko vědy, techniky a zábavy, takzvané Science centrum nebo třeba také Sportovní-relaxační komplex Emila Zátopky, kde by mohly být pod jednou střešou kolečkové sporty - in-line, kola, skateboard či wellnes,“ varianty bude nutno zvážit a vyhodnotit, hlavně z pohledu ekonomického. Pokud dojde k této situaci, zapojíme do rozhodování o využití budovy širokou veřejnost jako její budoucí uživatele,“ tvrdí lidr občanských demokratů Josef Jaluška.

Výstava ukáže historii sportu ve městě

Kopřivnice (dam) - V těchto dnech se rozjíždějí práce na instalaci nové výstavy na Fojtství. Podrobnější informace o historii sportu v Kopřivnici. Výstava nazvaná Zdraví - síla - krása bude mít vernisáž ve čtvrtek 9. září v 17:00 a představí téměř dvouletou práci zdejších muzeí.

„V září 1870 byla v Raškově továrně založena Privátní tělocvičná společnost a právě 140. výročí založení prvního sportovního oddílu ve městě má tato výstava připomenout,“ vysvětlil načasování vernisáže autor výstavy Ondřej Šálek.

Výstava se věnuje všem významným sportovním organizacím od konce devatenáctého století až zhruba do sedmdesátých let minulého století. Důvod, proč se rozděly výstavy nedostal až po současnosti, je podle autora jednoduchý - nedostatek místa. I tak ale výstava vzpomene na začátky kopřivnického Sokola či Orla. Připomene restriktce a přerušení

činnosti klubů během válek nebo sjednocení sportovních organizací po roce 1948. „Věnujeme se také významným úspěchům jednotlivých sportovních odvětví v Kopřivnici, ať už to byl fotbal, hokej, házená, plochá dráha nebo třeba vzpírání,“ slibuje Ondřej Šálek.

Základ výstavy tvoří stovky historických fotografií pocházejících jak z archivu muzea, tak zapůjčených z archivu Tatry nebo od jednotlivých klubů i samotných pamětníků. Expozici doplňují také trofeje a poháry, případně fragmenty dobové sportovní výstroje. „Vybírali jsme z víc jak šesti tisíc nashromážděných snímků a snad se nám podařilo vybrat to nejlepší,“ říká autor výstavy. Ta pochopitelně alespoň krátce pamatuje také na dvě nejvýznamnější osobnosti kopřivnického sportu - běžeckého Emila Zátopka a gymnastiku Zdeňku Veřmiřovskou.

Výstavu bude možné na Fojtství vidět zhruba dva měsíce. Končit by měla 7. listopadu.

Premiérová Tuning night kombinuje rockovou muziku a soutěž osvětlení aut

Kopřivnice (dam) - Rocková hudba a tuningová auta, takovou kombinaci chystají pro návštěvníky první kopřivnické Tuning night.

Akce, která začíná v pátek 3. září v pět hodin večer v areálu místního letního stadionu, je inovovanou náhradou podzimního Tuning show na polygonu. „Jaro bude pokračovat tak, jak jsou lidé zvyklí, ale na podzim chceme vyzkoušet zcela nový formát. Nebudou prodávající a závidy, ale spíš zábava. Taková diskoteka, na kterou se navíc sjedou pěkná auta,“ slibuje organizátor akce Pavel Farda.

V hudebním programu Tuning night jsou tři kapely. V osm hodin večer by měla začít místní stovcentně diví rocková kapela Crooty. Zhruba o půl desáté pak bude pódium patřit pustějovskému triu Nevím, které se po Odzvonění prázdninám v jednom týdnu v Kopřivnici objeví už podruhé. Hlavní hvězdou by měla být skupina HC3, která by měla svůj koncert začít zhruba o půlnoci. Skupina hrající moderní alternativní rock zhruba na tři roky vyrazila na muzikantskou „zkušenu“ do USA. Kromě koncertů za mořem HC3 vydali taky několik nahrávek. Od svého ná-

ratu do České republiky koncertují v klubech i na festivalech a předskakovali například populární slovenské kapela Horňáky slíže na jejích Hodokvas tour. Kromě kapel bude návštěvníky akce bavit také Dj Cou-D z Rádia Helax.

Kdo na akci přijde především za auty, může se těšit na soutěž o nejlepší tuningové nasvícené vůz. Třicet nejhezčích aut čeká také speciální noční vyjížďka na tatrovácký polygon. „Lahůdkou navíc budou vyhlídkové lety vrtulníkem, které začnou už v 15 hodin odpoledne a bude je možné absolvovat ještě i v sobotu,“ doplnil Farda.

Veterány se ...

(Dokončení ze strany 1)

Nástupním i výstupním místem byl prostor před Medical Care Centrem na ulici Záhumenní, odkud vedla trasa po této ulici až k Palárně a zpět po Štramberské.

Do města zavítají veteráni i tuto sobotu, a to účastníci 41. ročníku Mezinárodní Veterán Rallye Beskydy a 27. ročníku Memoriálu zasloužilého mistra sportu Josefa Veřmiřovského. Více než sedmdesát veteránů přijede mezi dvanáctou a třináctou hodinou do města od Závěšce a projede ulicemi Obránců míru, Kpt. Jaroše před městským úřadem, kde bude na parkovišti před radnicí absolvovat již tradiční jízdu zručnosti, která se u veřejnosti těší velké oblibě. Lidé si budou moci prohlédnout zaparkované veterány na parkovišti až do patnácté hodiny, kdy je naplánován jejich odjezd na Prostřední Bečvu.

Letošní rallye má připomenout 110. výročí výroby prvního závodního vozu kopřivnické Tatry a zároveň 100. výročí povýšení Kopřivnice na městs.



Klaunové z ostravského Cirkusu jinak byli zpestřením letošních pouťových oslav v Kopřivnici. Děti i dospělí se s nimi mohli potkat před kulturním domem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Školka po rekonstrukci zahájí provoz až 6. září

Příboř (ili) - Mateřská škola Pionýrů v Příboře zahájí provoz s mírným zpožděním. Plánovaná rekonstrukce, která probíhala od 18. června, měla být původně ukončena 20. srpna. „Při stavebních pracích se zjistilo, že v jedné části budovy jsou základy ve špatném stavu a po následném geologickém průzkumu se muselo přistoupit k jejich sanaci. Tím se plánované práce v této části budovy zpozdily. Další neplánovanou komplikací byla špatná kanalizace v kuchyňských prostorech, která si vyžádala výměnu a novou betonáž,“ přiblížil vedoucí odboru územního plánu, rozvoje a městské památkové rezervace Jaroslav Šimíček problémy, které rekonstrukci budovy školky provázely. Děti tak zahájí nový školní rok v pondělí 6. září.

Náklady na opravy včetně zpracování projektu přišly městskou pokladnu na šest milionů korun a zahrnovaly obnovu elektroinstalace, kompletní rekonstrukci gastro zázemí, výměnu okenních a dveřních výplní a stavební úpravy sociálních zařízení. „Podařilo se nám získat čtyřmilionovou dotaci, z které bude v příštím roce uhrazena oprava střechy a revitalizace zahrady,“ doplnil Šimíček s dovětkem, že pak bude Mateřská škola Pionýrů zcela v novém provedení.



Mateřská škola Pionýrů v Příboře procházela přes prázdniny náročnou rekonstrukcí, díky níž se dětem posunul začátek školního roku na 6. září.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Podloubí budou zdobit kovové skulptury

Příboř (ili) - V době pořádání Dnů evropského dědictví, které proběhne od pátku 10. do neděle 12. září, budou v podloubí příbořského náměstí Sigmunda Freuda instalovány kované sochy studentů ze Soukromé střední umělecké školy AVE ART Ostrava. Spolupráce města s uměleckou školou trvá k oboustranné spokojenosti již léta. Vyřezávané výtvory studentů jsou k vidění například v městském parku.

Tentokrát se jedná o kované skulptury, mezi nimiž bude i socha na pískovcovém soklu znázorňující sv. Jana Sarkandera, který v Příboře pobýval jako dítě. „Jedná se o maturitní práci studentů, jimž město zaplatilo materiál, a oni na oplátku Sarkandera městu věnují,“ uvedla Lenka Filipová, vedoucí příbořského odboru kultury a cestovního ruchu. Socha by na doporučení památkářů, kulturní komise a odborníků

z umělecké školy měla stát poblíž domu č. 41, kde Sarkander bydlel a který dodnes nese výrazné označení. Tomuto jednoznačnému doporučení se brání rada města, která zvažuje umístění Sarkandera mimo náměstí, protože podle slov jedné zastupitelky neodpovídá filozofii tohoto prostoru. Padly tři návrhy - u kostelní hradby, u dělnické kolejí nebo v její zahradě.

V době konání Dnů evropského dědictví budou bezplatně otevřeny všechny příbořské památky. Pro děti jsou připraveny interaktivní příručky, do nichž si budou zapisovat odpovědi na otázky. „Naši snahou je docílit toho, aby si děti prošly co nejvíce památek a získaly nejen správné odpovědi, za které budou odměněny, ale hlavně co nejširší povědomí o kulturních stáncích našeho města,“ vysvětlila Filipová.

Matky vytvořily ve Skotnici mateřské centrum

Skotnice (ili) - V úterý 17. srpna se uskutečnilo ve Skotnici setkání maminek na rodičovské dovolené. Pozvání přijala desítka z 24 pozvaných. Kromě starostky obce Anny Mužné a členky zastupitelstva obce Ludmily Genzerové se akce zúčastnily tři členky komise pro rodinu a děti.

„Cílem setkání bylo jednak zmapovat potřeby, požadavky a přání rodičů na rodičovské dovolené a rodin s dětmi obecně a dále navázání a prohloubení kontaktů mezi maminčkami a dětmi navzájem,“ uvedla starostka Anna Mužná, která nabídla maminčkám možnost zřízení mateřského centra a informovala o probíhajících i při-

pravovaných aktivitách pro rodiny s dětmi.

Ze setkání vyplynula potřeba maminek se scházet jednak kvůli sobě, protože jim chybí sociální kontakty, ale taky kvůli dětem, aby přišly do styku s vrstevníky. Tím, že většina domácností má kvalitně vybavené vlastní zahrady herními prvky, nevyhledávají maminčky veřejná pískoviště nebo hřiště.

Se zajímavým podnětem vystoupila Michaela Hříbková, když doporučila zprostředkování kadeřníka pro děti, který by mohl třeba jedenkrát měsíčně docházet na setkání maminek a ostříhat děti. „Nechat ostříhat dítě v kadeřnictví je mnohdy problém už

Chystá se nový projekt Poodří plné příležitostí

Mikroregion (ili) - Místní akční skupina Regionu Poodří, o. s., vyhlásuje v souladu se Strategickým plánem Leader „Poodří plné příležitostí“ výzvu pro žadatele k předkládání projektů. Žádosti se budou přijímat v termínu od 10. do 17. září do 16 hodin v kanceláři MAS Regionu Poodří na bartoševickém zámku. Předloženy mohou být projekty těch žadatelů, kteří mají místo bydliště, sídlo nebo provozovnu na katastrálním území obcí Regionu Poodří. Z obcí patřících do správy Kopřivnice se výzva dotýká Kateřinice, Mošnova, Petřvaldu, Skotnice a Trnávky.

Cílem projektů má být jednak podpora akcí k poznání venkova, rozvoji cestovního ruchu a ochraně přírodního a kulturního dědictví a také zlepšení občanského vybavení a služeb v obcích, vytvoření integrovaných informačních a školících center a zajištění zázemí pro společenské, kulturní, sportovní, spolkové, environmentální a církevní aktivity. Podrobné údaje jsou zveřejněny na www.mas.regionpoodri.cz, nebo si předkladatelé projektů mohou domluvit konzultace s pracovníky MAS Regionu Poodří.

v jeho dostupnosti, dítě se navíc v kadeřnictví zpravidla bojí a pláče a pro všechny zúčastněné je to stresující,“ odůvodnila nabídku Hříbková.

Setkání maminek bude probíhat v prostorách obecního úřadu každou středu dopoledne od 9 hodin. V plánu mají pořádání přednášek týkajících se dětské psychologie, zdravé výživy a dalšího nebo společné výlety.

„Snažili jsme se zmapovat požadavky maminek nejen formou diskuze, ale i za pomoci dotazníku tak, abychom maminčkám maximálně mohli vyjit vstříc,“ dodala starostka, která uvažuje o doplnění interiéru úřadu o dětské prvky, ale i o získání dotace pro kadeřnictví a centrum.

dopisy čtenářů

Ach jo!

Určitě každého z nás starších už někdy bolely zuby, takže víme, co to obnáší - člověk je jak praštěný, dokud nepodnikne záchranné kroky směrem ke svému zubáři, a to zdaleka nemá vyhráno, jak se dále dozvíte, pokud dočtete až do konce.

Mou dobrou dlouholetou přítelkyni - budeme ji říkat třeba paní B. - zuby nedávno pořádně potrápily. Do rána jí otekla celá čelist, tak nezbyvalo než navštívit zubní ordinaci a trpět. Ach jo! Po ošetření a injekci na uklidnění bolesti by bylo nejlepší ulehnot do postele a všeho zaspát, ale to paní B. nebylo dopřáno. Čekali s manželem návštěvu, takže zuby nezuby - vyrazili autem na velký nákup, aby bylo hosty čím utčit. Nakoupili, utratili, manžel odnesl nákup do auta, usedl za volant a čekal na svou ženu, která se někde zdržela. Všichni víme, jak rádi

manželé čekají na své loudající se manželky - tiše zuří. Tiše zuřil i manžel paní B., ale nakonec se dočkal, jeho žena vyšla z obchodu a zamířila na parkoviště. Ale co to? Manžel paní B. nevěřicně zíral na svou zákonitou manželku, se kterou žije už 40 let, jak nastupuje sice do správné značky auta, ale k nesprávnému řidiči. A jak teprve zírala paní B., když se otočila k řidiči a hleděla z očí do očí neznámému, značně pobavenému muži. Ach jo!

Po mnoha omluvách se z auta vypoťala, a protože její manžel mezitím vystoupil z vozu a máváním ji navigoval ke správnému místu, k žádnému nedopatření už nedošlo. Jo, zuby jsou prevít. Ach jo!

S. Dobečková

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Akademie třetího věku
v Kopřivnici

v zimním semestru 2010/2011 - 9. ročník

Vývoj výtvarného umění - pro začátečníky

Pro ty, na které se nedostalo v loňském roce

Výuka bude probíhat v čitárně Městské knihovny Kopřivnice, začátek ve 14:30 hodin

13. října: Umění starověku - Starověký Egypt, Řecko a Řím

10. listopadu: Raně středověké umění

24. listopadu: Česká gotická malba, Italská malba protorenesance

8. prosince: Renesance v Itálii

22. prosince: Renesance v ostatní Evropě

5. ledna: Baroko v Čechách

19. ledna: Baroko v Evropě

2. února: Klasicismus a romantismus, České umění XIX. století

Pro pokročile absolventy budou témata připravena již od února!!!

Trénování paměti a arteterapie -

cvičení pro mozek i duši

Lucie Kazlepková, Kateřina Kovářová

6 lekcí, vždy ve středu v 9 hodin ráno: 13. a 20. října, 3., 10. a 24. listopadu, 1. prosince

Přhlásky budou od 2. září
v čitárně městské knihovny

Pionýr Kopřivnice zve všechny děti a rodiče na

Netradiční odpoledne,

které se uskuteční 4. září od 14 hodin
v parku u nádraží.

Čekají vás dovednostní hry a soutěže pro děti, prezentace letní činnosti a táborů, nabídka oddílové činnosti a klubů pro nový školní rok a mnoho dalšího

Město Štramberk zve všechny zájemce
o prohlídku památek i jiných zajímavých
míst města naDny evropského dědictví
11. - 12. září

✦ Hrad Štramberk s věží Trůbou,

✦ Muzeum Zdeňka Buriana,

✦ výstava Zdeňka Buriana -

✦ Stezka odvahy a dobrodružství VI.

✦ Pivovarská studna na Náměstí

✦ Přírodní amfiteátr se starou věží, zvonicí

✦ kostela sv. Bartoloměje

✦ "Den otevřených dveří" v sobotu 11. září,

✦ v pokusných stádech ve Štramberku, na

Horečce bude otevřeno od 9 do 15 hod.,
ukázky výbušností některých látek, např.
cukru, mouky, uhelného a dřevného
prachu

✦ Národní přírodní památka - jeskyně Šipka

✦ Doprovodný program: možnost nahlédnutí do

✦ výroby štramberkých uší, ukázka odpadových

✦ dřevěných rour, výstava 90 let skautského

✦ hnutí ve Štramberku, doprovodné tiskoviny...

V sobotu 11. září
ve 21 hodin, KDKLadies party -
The RangersTato show není pouze
o nahotě a erotice, jak by se
mohlo zdát, ale především
o skvělé zábavě a až nečekaně
příjemném odregování.XVI. ročník soutěže hasičských družstev
a II. ročník soutěže mladých hasičůo POHÁR
STAROSTY SDHv sobotu 4. září na koupališti
u letního stadionu v Kopřivnicio požární útok na 2B, stroj
bez zjevných úprav, ústroj
jednotná - muži a ženy

o prezentace 8 - 8.45 hod.

o nástup soutěžících 8.45 hod.

o zahájení 9 hod.

o požární útok - mladší
a starší žáci

o prezentace 13 - 13.45 hod.

o nástup soutěžících 13.45 hod.

o zahájení 14 hod.

MULŤÁK

první
projekce 3D

10. - 11. září

od 15.00 hodin v prostorách KDK

Pátek 10. září v 15.45 hodin a v sobotu 11. září v 17.15 hodin Alvin a Chipmunkové 2

Pátek 10. září v 17.15 hodin a v sobotu 11. září v 15.45 hodin Artur a Malřazardova pomsta

Pátek 10. září v 17.30 hodin a v sobotu 11. září v 15 hodin Shrek - kanec a zvonec 3D

Pátek 10. září v 20 hodin a v sobotu 11. září v 17.30 hodin Let's dance 3 - 3D

Pátek 10. září ve 20.30 hodin Smrt čeká všude

Pátek 10. září ve 22.30 hodin a v sobotu 11. září ve 20 hodin Avatar 3D

Sobota 11. září v 16 hodin Coco Chanel

Sobota 11. září v 18 hodin Sex ve městě

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 2. - pá 3. září v 17.30 hodin a so 4. - ne 5. září v 15 hodin dobrodružný film ČR **Kuky se vrací**. Ondra trpí astmatem, a tak ze "zdravotních důvodů" musí pryč i jeho oblíbená hračka - růžový medvídek Kuky. Když maminka vyhodí Kukyho do popelnice, začne pracovat Ondrova fantazie, v níž prožívá medvídkovy příběhy v neznámém přírodním světě

Čt 2. - pá 3. září ve 20 hodin **Princ z Persie - pisky času**. Líný princ i přes váhání spojí síly se záhadnou princeznou a spolu bojují proti temným silám, aby ochránili starověkou dyku, jež může osvobodit dar od bohů, který může vrátit čas a umožnit jejímu vlastníkovi vládnout světu

So 4. - ne 5. září v 17.30 hodin romantické drama USA **Dopisy pro Julii**. Mladá Američanka najde ve Veroně, městě, kde Romeo potkal Julii, dopis adresovaný právě bájné Julii a žádající radu v otázce mladé beznaděje lásky. Rozhodne se na něj odpovědět a nastartuje poetickou jízdu italskou krajinou za naději s velmi zvláštní posádkou

So 4. - ne 5. září ve 20 hodin krimi thriller Švédsko, Dánsko, Německo, Norsko **Muži, kteří nenávidí ženy**. K pátrání po neteři významného švédského strojírenského magnáta, která zmizela před 40 lety za podivuhodných okolností, se dostává nesourodá dvojice. Při odkrývání tajů z minulosti rozvětvené rodiny se dostávají na povrch věci, o kterých se nikdy nikdo neměl dozvědět

Út 7. září ve 20 hodin drama USA **Single man**. Profesor je vyschlou řekou. Po smrti svého dlouholetého partnera nemůže přijít životu na chuť. Každý den začíná s jedním cílem: nějak jej protřpět do dalšího (FK)

Út 14. září ve 20 hodin fantasy drama Kanada, Belgie, Francie, Německo **Mr. Nobody**. Jednoho temného večera na Štědrý

den v malém městečku se osamělý šerif na noční směně setká s tajemným mužem. Jak noc pokračuje, šerif odhalí, že je to pomstychtivý zabiják, jehož minulost ohrožuje všechny (FK)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 12. září v 10 hodin **Promenádní koncert Dechového orchestru ZUŠ Uničov** (před KDK)

St 15. září v 19 hodin úvodní představení k přenosům z Metropolitní opery **Zitra se bude...** Hudební příběh sestaven z dobových dokumentů a citací ze soudních spisů (kino Puls)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava: **od 5. září Emil Zátopek běží, vítězí**. Pohled mladých umělců z AVE ART Ostrava

Od 9. září do 7. listopadu výstava **Historie sportu v Kopřivnici**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **od 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb Kopřivnické automobily**

s **originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy tetry a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **od 11. listopadu Kambodža očima Evropana**. Výstava fotografií Michala Kalmana

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **od 2. září do 18. října Katerina Bohac**, obrazy

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeňka Buriana - Stezka odvahy a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)

Ne 12. září v 11 hodin koncert dechového orchestru **Dobrova Gornica z Polska** (amfiteátr Pod starou věží)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 5. září v 18.30 hodin **Toy story 3: Příběh hraček**
Ne 12. září v 18.30 hodin **Záložní plán**



Tr. ODM 90, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 3. září - ZPRAVODAJ

Pátek 10. září - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pes na kolečkách a kočka v kapse nejsou nové technické vynálezy, ale výbor fejetonů autora **Jaroslava Vančí** z let 2003 až 2009. Jejich týmatem je prostě život ve všech jeho aspektech a autorovy postřehy vycházející z toho, jak dokáže on sám „porozumět cvrkot“.

Hned se dvěma romány, určenými hlavně ženám, přichází **Elizabeth Haran**. Obě její knihy se odehrávají v prostředí pro nás exotickém - v Austrálii, a to jak román **Divoké vody**, tak kniha **Vypalné srdce**.

Částečně ve vojenském, částečně ve farmaceutickém prostředí se odehrává další krimiromán skotského autora **Kena Mc Clura**. Jmenuje se **Vzkříšení**.

V rámci projektu Vydějte vlastní knihu vyšla útlá knížka - prvotina dvou autorek **Moniky Denkové** a **Veroniky Navrátilové**. Kniha s fantastickým námětem se jmenuje **Touha, co zabíjí**.

V **Soukromé záležitosti KENZABURŮ Ōe** v mistrné zkratce a s neúprosnou otevřeností zpracoval náročný, dobově navíc značně kontroverzní téma, jímž je narození abnormálního dítěte, dítěte - přisery, jehož pouhá existence znamená pro rodiče - otce - hrozbu, zotuzení a konec všech nadějí.

Čtením knihy **Tajná dobrodružství Charlotte Brontëové** se vydáte na cestu po viktoriánské Anglii. Poznáte ji od nejtemnějších zapadlých uliček až po honosné paláce. Nechybí zde ani zlotřilý padouch, jehož ďábelské plány ohrožují britské impérium. Knihu napsala **Laura Joh Rowlandová**.

Kniha **Štrougal o Husákově** a jiné vzpomínky na minulost je jakýsi pomyslný dialog mezi Husákem, Štrougalem a hlasem svědomí, je to literární stylizace, ne klasická literatura faktu. Autor - sky se pod knihu podepsal hned celý kolektiv autorů.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

4			6					9
			6				4	2
		3		9		6		
8			4			3		
	6	7	3		9	5	2	
		5		6			7	
		1		4			8	
		4	2			1		
8					5			2

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

3			4	7				5
		4			5			6
			9	3			2	
7					9		8	
		5				7		9
		1			5	7		
	3			4			8	
	5			9	3			2

Řešení

2	9	7	1	4	6	8	5	3
6	1	8	9	2	7	3	4	5
9	8	4	6	7	1	2	9	5
8	4	6	9	2	1	5	7	3
7	2	5	6	8	4	9	1	3
9	1	6	5	7	8	3	2	4
1	7	9	2	6	5	8	4	3
4	9	2	7	8	9	1	6	5
6	8	1	4	9	2	3	5	7
2	7	1	8	6	4	9	5	3
9	8	9	1	7	2	4	6	5
6	4	7	9	8	1	2	7	3
6	7	2	4	9	5	8	1	3
1	4	8	5	7	6	3	2	9
9	2	8	7	1	6	4	9	5
7	1	2	9	8	6	4	5	3
4	9	6	5	1	2	7	8	3
8	9	6	2	4	7	9	1	5

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** vkusné a komplet. zař. 3+1 za rozum. cenu, dům po cel. revitalizaci, internet, kabel. tel., STB, pevná linka, rychlé jednání sleva, RK nevolat. Tel. 603 213 137
- ♦ luxusní byt 2+1 v osobním vlastnictví v Katolického domu v Kopřivnici. Tel. 777 660 930
- ♦ byt 2+1 na ul. Kpt. Nálepky. Tel. 737 567 072
- ♦ **Pronajmu** byt 3+1, levně. Tel. 725 613 777
- ♦ družst. byt 3+1 na ul. Kpt. Nálepky č. 1071, volný ihned, podnámám od října 2010. Tel. 724 705 053

nemovitosti

- ♦ **Prodám** zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 230 m², voda i el. na pozemku, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 556 811 753
- ♦ stav. parcelu v Lubíně, 1 562 m², veškeré inž. sítě, oplocený pozemek, platné stav. povolení, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž u benzinky. Tel. 604 403 257

prodej

- ♦ čistička ultrazvuková, vyčistí šperky, brýle, hodinky aj., cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ 7 sošek andělů, celokovové, lze použít jako dekoraci, těžko nebo do sbírek, nepoškozené, cena 100 Kč/ks, i jednotlivě. Tel. 608 803 172
- ♦ chlapecké kolo zn. Author v dobrém stavu, pův. cena 4 500 Kč, nyní 2 500 Kč. Tel. 606 137 961, 721 439 853
- ♦ lehký dětský spacák, hmotnost pouze 0,5 kg, barva zelená, výborný stav, cena 290 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika pistolí a revolverů, např. Parabellum Luger, Glock, Mauser, Browning aj., měř. 1:2,5, nepoškozené, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ dětskou postel, cca 4 roky používanou, 160 x 70, vč. roštu a matrace, cena 1 200 Kč, nepoškozená. Tel. 733 627 150
- ♦ plynový sporák Mora 2120 s el. troubou, 4 hořáky, skleněné dveře, zásuvka na plechy, bílá barva, zachovalý, volně stojící, cena 1 500 Kč. Tel. 777 259 160
- ♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát/kamera, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně funkční, cena 990 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ neprom. plachtu na auto,

- lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ hezkou jídelní židličku, rozkládací na stoleček a židličku. Tel. 608 304 424
- ♦ autosedačku do 15 kg. Tel. 608 304 424
- ♦ květiny aloe vera v květináči (na vnější aplikaci). Tel. 608 304 424
- ♦ odšťavňovač Ciatronic za symbol. cenu. Tel. 608 304 424
- ♦ golfář (kočárek) - jednoduchý, skládatelný, praktický, pro dítě do 15 kg, ve velmi dobrém stavu, levně. Tel. 608 304 424
- ♦ tvárnice Ytong P2-400, 375 x 249 x 599, 35 ks, cena 3 500 Kč, zbytek ze stavby, orig. balení. Tel. 608 425 411
- ♦ kytaru „španělkou“, málo hranou s obalem, noty, zpěvník, ladička. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635
- ♦ místo s pomníkem na urno- vě hají na hřbitově v Kopřivnici, dohoda. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635

auto - moto

- ♦ **Prodám** osobní automobil VAZ 2101 lehce havarovaný, poškozená přední část, celková nejeto 65 007 km, po celou dobu udržovaný a garážovaný, je vhodné vidět, poslední TP 21. 5. 2010. Tel. 624 662 983
- ♦ Chevrolet Matiz, r. v. 2004, první majitel, pravidelný dokladovaný servis, 27 tis. km, dobrý stav. Tel. 723 591 733

zvířectvo

- ♦ **Koupím** klasického českého kocoura, mourovatého. Tel. 774 367 342
- ♦ **Hledám** nového majitele brazilské fily z psiho útulku ve Vlkovicích, rád bych ji jen viděl a vyfotil. Tel. 773 192 376

různé

- ♦ Řízená a kontrolovaná detoxikace MUDr. Josefa Jonáše, nově zavedená v Kopřivnici. Pro všechny, kdo chtějí opravdu řešit své zdravotní problémy, tělesné, psychické i neurčitěho rázu, diagnostika příčin pomocí EAV a EAM. Akce - měření zdarma. Tel. 608 304 424

seznamění

- ♦ hledám ženu ve věku 25 - 35 let k zážnému zemu, dítě nevadí, okres NJ. Tel. 773 192 376

**INFORMACE
O MĚSTĚ
KOPŘIVNICI**
najdete
na internetové
adrese:
www.koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

15 kříženců - pes	americká akita - pes
9 kříženců - fena	belgický ovčák - fena
3 kříženci NO - pes	bigl - pes
labrador - fena	pinč - pes
labrador - pes	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Vítání občanů

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občanky slavnostní přivítání, které se uskuteční v sobotu 9. října v obřadní síni města Kopřivnice a v Kulturním domě v Mniši a ve Vlkovicích.

Rodiče dětí narozených v roce 2009 a 2010, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 1. října přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese jilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

**Sobota 18. září
od 13 do 18 hodin
na náměstí ve Štamberku**

**7. DNY
MORAVSKÉHO
BURČÁKU**

*Pravý burčák z hroznů
v jarmarečních stáncích
s vystoupením folklorních
souborů*



**MEZINÁRODNÍ VETERÁN
RALLYE BESKYDY 2010
A MEMORIÁL ZASLULŽENÉHO
MISTRA SPORTU JOSEFA VEJNÍKOVSKÉHO**

**SOBOTA 4. ZÁŘÍ,
PŘED BUDOVOU RADNICE**

Zveřejní všechny milovníky starých aut na tradiční podívanou. Více než 70 veteránů značek Tatra dorazí do města mezi 12. a 13. hodinou. Od 13.00 hodin absolvovali na parkovišti před budovou radnice Jízdu zručnosti.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMÉKO, s.r.o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, žárovky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky bavek, láků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojiždžnou sběrnou nebo může být odložen na sberném dvoře na dotříděvací lince v ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|---|---|
| 6. 9. Kadlčíkova 1028 - zatáčka u kont. | 30. 9. Vlkovice - u mostu směr Frenštát |
| 7. 9. Luhy - u obchodu | 4. 10. Vlkovice - u mostu směr Mniši |
| 8. 9. Pod Morávi 1169 | 5. 10. Mniši - u kulturního domu |
| 13. 9. Obránců míru 1306 - u kasárén | 6. 10. Mniši - zastávka ČSAD |
| 14. 9. Dukačská u výměníku | 11. 10. Mniši - vedle p. Janotky |
| 15. 9. Česká - parkoviště proti ŽS | 12. 10. Polní 1285 - parkoviště |
| 20. 9. Lubina - rozcestí | 13. 10. Francouzská 1206 - na parkovišti |
| 21. 9. Lubina - u mostu | 18. 10. Sokolovská - uprostřed ulice |
| 22. 9. Lubina - za kulturním domem | 19. 10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice |
| 27. 9. Lubina - točna autobusu u pavilonu | 20. 10. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku |
| 29. 9. Vlkovice - u kulturního domu | 25. 10. Osvoboditelů 1214 |

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA
BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPA

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a. s., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech nize uvedených vždy v pátek v odpodělných hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kont. na separ. odpad, ul. Příbrská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, **Lubina:** Sýkorec u č. p. 448, za benzinkou, rozcestí - u váhy, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejner na separ. odpad

**10. - 13. ZÁŘÍ,
1. - 4. ŘÍJNA**

**17. - 20. ZÁŘÍ,
8. - 11. ŘÍJNA**

Lubina: točna autobusu, Větrkovic u č. p. 258, **Vlkovice:** u mostu směr Mniši, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54, **Mniši:** zastávka ČSAD, KD, horní konec u č. p. 174, rozcestí naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Hoškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Skuteční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

K internetu od KTK

**Rozšířená nabídka
nebo HBO
za 1Kč**



**více informací:
www.ktk.cz/diginet
kontaktní místo KTK**

Středa 15. září v 19.00 hodin, kino Puls

Úvodní představení k přenosům z Metropolitní opery

Zítřej se bude...

Hudební příběh je sestaven z dobových dokumentů a citací ze soudních spisů

**Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku**

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m², Obránců míru 988,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpозdějšmu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- ♦ po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 5. října, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. října;
- ♦ nájemce jednorázově podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- ♦ Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, kteří pozbyli práva nájmu k městskému bytu z důvodu neplnění povinností nájemce.

**Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů
v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU**

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m², Obr. míru 988,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

1 + 3 o celkové ploše 75,06 m², Obr. míru 1307,
minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁZENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ, ZPĚT PRONAJMATELI
- ♦ NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮ JEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ, NEBO OSAMOCENÝ RODIČ S MINIMÁLNĚ DVĚMA NEZLETILÝMI DĚTMI, POKUD CHCEJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 2
- ♦ NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮ DVĚ NEZLETILÉ DĚTI, POKUD CHCEJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 3

Počátek nájemní smlouvy od 1. listopadu

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ zájemce vyhraně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpозdějšmu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- ♦ po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 5. října, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 29. října;
- ♦ nájemce jednorázově podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- ♦ Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

Lichnov hostil Velkou cenu Lašska v cyklistice

Lichnov (jfk) – Tomáš Velecký z týmu YOGI Racing Ostrava a Ivana Jaklová z SK Šafrata Bohumín se stali vítězi 10. ročníku Velké ceny Lašska, která se jela v neděli 22. srpna v Lichnově. Celkem se na start závodu, který byl už třináctým kláním Slezského poháru amatérských cyklistů, postavilo 133 závodníků, z toho devět dětí, které absolvovaly jeden okruh dlouhý 9,8 km.

Na nejdělsí trati 89 km s převýšením 1 010 m změřili síly muži kategorií A a B, tedy od 19 do 39 let. Všichni absolvovali čtyři lichnovské a tři hukvaldské okruhy. Už v nájezdu do třetího lichnovského okruhu se podařilo odjet dvojici Jaroslav Marek (Forman Cycling Team) a Pavel Kokeš (Racing Olešná F-M), ve druhém hukvaldském okruhu však byla pelotonem

dojeto. Zanedlouho nastoupil ve stoupání z Mnišho do Měrkovic Tomáš Velecký, kterého se jako jediný vydal stíhat Petr Hudeček (Forman Cycling Team). Tomáš Velecký ale svůj náskok udržel až do cíle v Lichnově. Myslivce chaty nad fotbalovým hřištěm dosáhl v čase 2:22:39 hod. Mezi ženami, které jely 54 km na třech lichnovských a jednom hukvaldském okruhu, byla nejrychlejší Ivana Jaklová závodící v kategorii nad 35 let, a to časem 1:33:33 hod.

Z výsledků Velké ceny Lašska (Lichnov, 22. 8. 13. závod Slezského poháru amatérských cyklistů 2010): muži nad 29 let (89 km): 1. T. Velecký (YOGI Racing Ostrava 2) 2:22:39, 2. P. Hudeček (Forman Cycling Team) 2:23:16, 3. M. Brož (Superior Riders) 2:23:27; **muži nad 39 let (89 km):** 1. P. Kokeš (Racing Olešná, F-M) 2:23:32, 2. R. Galatík (CK Frenštát pod Radhoštěm 1) 2:23:48, 3. P. Kolář (CK FESO Petřvald) 2:24:15; **muži nad 49 let (77 km):** 1. B. Žok (SK Šafrata Bohumín) 2:09:28, 2. P. Beneš (YOGI Racing Ostrava 2) 2:09:47, 3. V. Grussmann (Longus-Dexter) 2:09:57; **muži do 59 let (54 km):** 1. M. Adamčík (Cyklo-kramo Suchdol n. O. A) 1:28:42, 2. L. Pelc (CK Frenštát pod Radhoštěm) 1:28:50, 3. P. Baran (bagbiky) 1:29:07; **muži nad 60 let (54 km):** 1. J. Muška (CK FESO Petřvald) 1:31:03, 2. P. Veselý (TJ TJ Trinec) 1:31:23, 3. S. Siwek (CK Hobby Bohumín) 1:35:18; **ženy do 30 let (54 km):** 1. L. Nováková (SK Šafrata Bohumín) 1:33:08, 2. V. Kotalová (ACK Stará Ves nad Ondřejnicí A) 1:33:38, 3. K. Kusidlo (UKS Fenix Ryvlava) 1:37:40; **ženy nad 35 let (54 km):** 1. I. Jaklová (SK Šafrata Bohumín) 1:31:33, 2. S. Libenková (TJ Kolík Bohumín) 1:37:32, 3. I. Sladkovská (Mořkov) 1:47:00; **junioři do 18 let (77 km):** 1. P. Pavlík (Racing Olešná, F-M) 2:11:47, 2. M. Pecha (CK FESO Petřvald) 2:11:52, 3. M. Blachowský (CK Orlik Orlová) 2:11:57.

Úspěšný start žen

Spartak Lubina – Horní Heršpice 1:0 (1:0)

Lubina (jfk) – Ženský fotbalový celek Lubiny vstoupil do MSFL domácími vítězství nad nováčkem soutěže z Horních Heršpic. Soupeř měl sice solidní mezihru a hrál houževnatě, Lubina jela však díky dobré práci v obraně nepouštěla do velkých šancí. Naopak, sama hrozila rychlými přechody do útoku a díky tomu se ujal ve 35. minutě gólem Kateřiny Markové vedení. I ve druhé půli se domácí tým dostával ke střelně častěji. Vyrovnání šanci už si nevytvořil, zmíněný gól mu ale k výhře stačil.

Spartak Lubina – Sokol Hostašovice 1:1 (1:0)

Lubina (jfk) – Fotbalisté Lubiny sice byli ve 4. kole IV. třídy herně lepší, do tabulky si ale nakonec připsali jen bod za remízu. Při solidním tlaku jim bohužel chybělo zakončení. Ve 30. minutě se po vlastním gólu Hostašovic radovali z vedení, v 61. minutě ovšem hosté vyrovnali a Lubina už s remízou nem nesvedla.

Sestava Lubiny: Měhyš – Bartoň, Buček, Kahánek, Poláček – Man, Galia, Sedník (75. Křístek), Raška – Zárský (83. Boháč), Marek.

Nábor dívek a žen do fotbalu

úvěr od 12 let

každou sobotu a pátek vždy od 18 hodin, hřiště Lubina. Tel.: 777 824 034

Házenkářská mládež myslí opět hodně vysoko

Kopřivnice (jfk) – Sezona s velkým S. Právě tak by se dala označit sezona 2009/10, v níž mládež kopřivnického klubu házené dokázala vybojovat dvě mistrovské medaile. Jaká bude ta další, která startuje začátkem září?

Nejvyšší ambice má klub v kategorii mladšího dorostu, kde je cílem zopakovat druhé místo v prvoligové soutěži, při zemi ale nezůstává ani u dorostu staršího, kde by v první lize rád vybojoval páťou příčku. Zopakovat stříbrný úspěch staršího žactva v žákovské lize není podle šéftrenéra Jana Martiněho v silách náhodného družstva této kategorie. „Už to není tak silný ročník jako ty předtím, které teď budeme mít v dorostu. Cílem je proto postup do Žákovské ligy a v ní projít co nejdále,“ vysvětlil Martiněk. U mladšího žactva je cílem účast v Česko-slovenské lize, u minižáků je pak kladen důraz především na zdokonalení v základních pohybových a herních dovednostech.

Až na mladší dorost budou mít soutěže stejnou podobu jako loni. To znamená, že starší dorost bude působit v první lize starších dorostenců, kde se hraje systémem každý s každým doma venku bez nadstavby, respektive play-off. Žákovské A týmy budou hrát SM

ligu I. třídy s ambicemi na postup do Žákovské, respektive Česko-slovenské ligy po podzimní části. Žákovské B týmy čeká oblast II. třídy a minižáky turnaje v házené 4 + 1. Ani v žákovských soutěžích, to znamená v SM lize I. třídy a v oblasti II. třídy, se stejně jako v dorostu nehráje nadstavbová část.

Mladší dorost bude opět váleč v moravské části první ligy mladšího dorostu s tím, že po skončení základní části není, na rozdíl od let minulých, v plánu mistrovství ČR. První dva týmy z české části a první dva celky z moravské se pohárovým způsobem utkají o medaile. Po skončení soutěže postoupí prvních šest celků z Moravy i Čech do celostátní I. ligy mladšího dorostu, družstva na 6. – 12. místě z obou odnoží budou v sezóně 2011/12 hrát druhou ligu mladšího dorostu.

Sezona se pro žákovské týmy rozběhne 4. září, minižáci začínají 12. září, dorost až 25. září. „I proto, že dorost začíná nezvykle pozdě, jsme zahájili přípravu všech družstev na sezonu až 3. srpna. Zpočátku jsme trénovali v domácích podmínkách, od 14. do 21. srpna pak byla všechna družstva na soustředění. Starší žáci a dorost trénovali na Bílé, mladší žáci byli na

do 49 let (77 km): 1. B. Žok (SK Šafrata Bohumín) 2:09:28, 2. P. Beneš (YOGI Racing Ostrava 2) 2:09:47, 3. V. Grussmann (Longus-Dexter) 2:09:57; **muži do 59 let (54 km):** 1. M. Adamčík (Cyklo-kramo Suchdol n. O. A) 1:28:42, 2. L. Pelc (CK Frenštát pod Radhoštěm) 1:28:50, 3. P. Baran (bagbiky) 1:29:07; **muži nad 60 let (54 km):** 1. J. Muška (CK FESO Petřvald) 1:31:03, 2. P. Veselý (TJ TJ Trinec) 1:31:23, 3. S. Siwek (CK Hobby Bohumín) 1:35:18; **ženy do 30 let (54 km):** 1. L. Nováková (SK Šafrata Bohumín) 1:33:08, 2. V. Kotalová (ACK Stará Ves nad Ondřejnicí A) 1:33:38, 3. K. Kusidlo (UKS Fenix Ryvlava) 1:37:40; **ženy nad 35 let (54 km):** 1. I. Jaklová (SK Šafrata Bohumín) 1:31:33, 2. S. Libenková (TJ Kolík Bohumín) 1:37:32, 3. I. Sladkovská (Mořkov) 1:47:00; **junioři do 18 let (77 km):** 1. P. Pavlík (Racing Olešná, F-M) 2:11:47, 2. M. Pecha (CK FESO Petřvald) 2:11:52, 3. M. Blachowský (CK Orlik Orlová) 2:11:57.



Vstup do Moravskoslezské fotbalové ligy se ženskému týmu Lubiny vydařil. Na domácím trávníku porazil brněnský tým Horní Heršpice 1:0.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Štramberk doma potvrdil druhé místo

FC Vřetovice-Mniší A – SK Šenov 0:1 (0:1)

Vřetovice (jfk) – Ani ve čtvrtém kole I. A třídy fotbalový A týmu Vřetovic nedoboval. Na domácím trávníku jej 1:0 porazil Šenov, nováček, který postoupil z I. B třídy. Vřetovice v úvodu zápasu úspěšně odvrátily útoky ambiciózních hostů, ve 36. minutě ovšem přišla chyba obrany a vedoucí gól Šenova. V úvodu druhé půle byli aktivnější domácí, ze svého tlaku však vytěžili jen nedotažený standardní situace, ani hosté si z četných brejků vedení nepojistili.

Sest. Vřetovice: Bartoň – Velička, Poláček, J. Jalůvka, Lichnovský – Švrček, Drozd, Klos (70. Reček), F. Čevela – M. Beseda (46. Světlík), Hanzelka (78. R. Jalůvka).

Kotouč Štramberk – Sokol Spálov 1:0 (0:0)

Štramberk (jfk) – Fotbalisté Štramberka doma potvrdili průběžnou druhou příčku těsnou výhrou nad Spálvem. V první půli Štramberk spálil neuvěřitelné množství vyložených šancí, Spálov šel v jeho šlépě, a tak jediným gólem byla ve 45. min. neuznaná branka Krupy. Po změně stran šanci ubýlo, gól však konečně padl, a to v 59. minutě, kdy tečoval střelu Zátoka Chovaneček. Později ještě Krupa nedotahá slibnou šanci, domácí to ale nakonec nemuselo mrzet.

Sest. Štramberk: M. Sýkora – Socha, Galia, P. Sýkora, Č. Barvík (87. Kvita) – Milich (70. Horák), Zátoka, Kocurek, Krupa – Chovaneček, Štěpán (80. Palacký).

kam za sportem

♦ **Bruslení veřejnosti:** so 4. 9. 14.45 – 16.00 hod.

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 3. 9. v 16.30 hod. FC Kopřivnice A - FC Kopřivnice B (1. kolo OP ml. a st. přípravy), so 11. 9. FC Kopřivnice - MFK Karviná B (6. kolo KP žáků, st. v 9. hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Repiště (6. kolo KS dorostu), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - SK V. Albrechtice (6. kolo OP mužů) - vs. letní stadion Kopřivnice. **LUBINA:** so 11. 9. v 10.00 Spartak Lubina - Sokol Tichá (6. kolo OP dorostu), v 16.30 hod. Spartak Lubina - FC VLČ-Mniší B (6. kolo IV. třídy mužů), ne 12. 9. v 15.00 Spartak Lubina - Jihlava (6. kolo MSFL žen); **VLČOVICE:** so 4. 9. v 17.00 FC Vřetovice-Mniší B - S. Bernartice (5. kolo IV. třídy mužů), pá 10. 9. v 17.00 FC Vřetovice-Mniší - TJ Mořkov (2. kolo OS přípravy), ne 12. 9. ve 14.30 hod. FC Vřetovice-Mniší - TJ Petřvald (6. kolo OS žáků), v 16.30 hod. FC Vřetovice-Mniší - FK B. Albrechtice (6. kolo I. A třídy mužů); **ŠTRAMBERK:** so 4. 9. v 10.00 Kotouč Štramberk - AFC Věřovice (5. kolo OP žáků), ne 5. 9. v 11.00 K. Štramberk B - Petřvald n. M. (5. kolo OS žactva), ve 14.00 K. Štramberk - AFC Věřovice (3. kolo MSD žen), pá 10. 9. v 17.00 K. Štramberk - S. Hostaš. (2. kolo OS st. přípr.)

♦ **Házená:** so 4. 9. v 9.00 KH Kopřivnice B - KH Orel Paskov (1. kolo oblasti II. třídy st. žáků), v 10.15 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava (1. kolo SM ligu ml. žáků), v 11.30 hod. KH Kopřivnice A - Sokol Ostrava (1. kolo SM ligu st. žáků), v 18.00 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (přátelské utkání mužů), ne 5. 9. od 8.00. Gala Cup - 16. ročník turnaje st. dorostu (Kopřivnice, Zubří, F-M, Ostrava, Hranice), so 11. 9. od 8.00. O pohár zastupitelstva města Kopřivnice - 19. ročník turnaje ml. dorostu (Kopřivnice A a B, Zubří, F-M, Krakov), ne 12. 9. v 10.00. MT minižáků

♦ **Hokej:** ne 5. 9. ve 13.30 hod. HC Černí Vlci - Kometa Brno (1. kolo ligu mladšího dorostu), so 11. 9. od 9.00. HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec (1. kolo ZL S. a 6. třídy), ne 12. 9. od 9.00. HC Černí Vlci A - HC Bohumín (1. kolo KL žáků 3. třídy)

♦ **Krkyváz:** čt 2. 9. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 3. 9. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plav. bazénu), 17 - 21, so 4. 9. 12 - 21, ne 5. 9. 10 - 18, po 6. 9. za vřet. út 7. 9. 6 - 10, 18.30 - 21, st 8. 9. 6 - 8, 18.30 - 21, čt 9. 9. 6 - 10, 18.30 - 21, pá 10. 9. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plav. bazénu), 17 - 21, so 11. 9. 12 - 21, ne 12. 9. 10 - 18.00.

♦ **Malá kopaná:** so 4. 9. od 9.00 do 15.20 hod. 6. turnaj I. ligy, ne 5. 9. od 9.00 do 12.25 hod. 7. turnaj II. ligy

♦ **Rekreční turistika:** so 4. 9. v 7.00 hod. ČD, Polanaka n. O., Polanecká niva, Zábřeh, Bělský les, Polanaka n. O.; st 8. 9. v 6.01 hod. ČD, Zášová, Strážka, Staré Zubří, Kamenářka, Věřovice ČD; so 11. 9. v 7.16 hod. ČD, Čeladná, Pod Smrkem, Nad Holubčankou, Ostravice, ČD

♦ **Sauna:** út 17 - 21 ženy, st 17 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 14.30 párovka, 14.30 - 21 společná

♦ **Tenis:** pá 3. 9. a so 4. 9. tenisový turnaj neregistrovaných, muži v pátek od 15.00 hodin, ženy v sobotu od 12.00 hodin

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** dorost (4. kolo KS): FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá 2:1 (1:0), branky Kopřivnice: Vašica 2; st. žáci (4. kolo KP): FC Kopřivnice - FC Baník Ostrava C 2:7, branky Kopřivnice: Čech 2; ml. žáci (4. kolo KP): FC Kopřivnice - FC Baník Ostrava C 2:0, branky Kopřivnice: Kelárek, Šimíček

Tenisový klub Kopřivnice pořádá

v pondělí 13. září od 16 hodin na tenisových kurtech v Kopřivnici

nábor do tenisové školičky pro děti ve věku 5 - 8 let

Školička bude probíhat ve dnech pondělí a pátek vždy od 16 do 17 hodin. Případné informace na tel. 737 482 500

Asociace Sport pro všechny při ASK Tatra Kopřivnice zve všechny zájemce o cvičení do tělocvičen na zimním stadionu

Rodiče a děti		
Nejmladší žactvo	po 16 - 17 hodin	T1
Žactvo - sportovní hry	po 17 - 18 hodin	T1
Žactvo - sportovní hry	po 18 - 19 hodin	T1
Žactvo - sportovní hry	čt 18 - 19 hodin	T2
Žákyň - aerobik (do 10 let)	po 17.30 - 18.30 hodin	č. 49
	čt 18 - 19 hodin	T2
	čt 17.30 - 18.30 hodin	č. 49
Žáci a dorost	pá 18 - 19 hodin	T2
Dorost - akrob. gymnastika	so 16.30 - 18.00 hodin	T2
Ženy - aerobik	po 19 - 20 hodin	T1
	čt 19 - 20 hodin	T1
Muži - fotbal	st 20.30 - 22.00 hodin	T1
	pá 20.30 - 22.00 hodin	T1
Ženy a muži - volejbal	po 20 - 21.30 hodin	T1
	so 19.15 - 20.45 hodin	T1

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

září 2010 - červen 2011

Pondělí	9.00	senioři	Centrum jógy, ul. Sokolovská 393, v 2. patře. Přihlašte se před začátkem kurzu u cvičitele nebo na tel. 723 575 297. Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoliv kurz. jogakopr@seznam.cz
	14.40	jóga pro radost	
	16.15	jóga pro radost	
	17.45	mírné pokročilí	
	19.30	pokročilí	
Úterý	17.00	děti 4 - 8 let	
	18.15	začátečníci	
Středa	16.30	děti 4 - 8 let	
	17.45	mírné pokročilí	
Čtvrtek	8.30	senioři - začátečníci	
	15.00	mírné pokročilí	
	16.40	děti 10 - 14 let	
	17.45	začátečníci	

Nazdar děti, hádejte, o co jde...

Říkanky, povídky a k tomu všemu jednoduché cvičení

Hybš se pomalu, jenže není to nuda

Je to jednoduché, avšak těžké zároveň

....no jasně, jde přece o cvičení JÓGY

Jestli jsou ti čtýři, pět nebo i osm let, můžeš si své příjmy vyzkoušet třeba i s maminkou nebo tatínkem.

Dětské cvičení JÓGY na ul. Sokolovská 393 každé úterý od 17 do 18 hodin nebo ve středu od 16.30 do 17.30 hodin. Tel.: 723 575 297.

KH Kopřivnice zve na tréninky zájemce o házenou

chlapci ročník 1998 - 2004

Každé pondělí a čtvrtek v 15.30 hodin, hala ZŠ Emila Zátoka Kopřivnice

Nábor chlapců do hokeje

ročník 2002 - 2005

každý týden na zimním stadioně v Kopřivnici

- středa od 17.30 do 18.30 hodin
- sobota od 7.30 do 8.45 hodin
- neděle od 7.30 do 8.45 hodin

Cvičení jógy pro děti školního věku

podle Systému Jóga v denním životě

- ✦ je určen pro děti ve věku od 10 do 14 let
- ✦ vezmí si s sebou volný oděv a mikinu
- ✦ cvičit budeme ve 3. patře na ulici Sokolovské 393
- ✦ ve čtvrtek od 16.40 do 17.40 hodin

Školáci, proč byste měli začít cvičit právě jógu?

- ✦ protáhnete si tělo po náročném dni ve škole
- ✦ posílíte svoji sebedůvěru a tím získáte opravdové kamarády
- ✦ upevníte si správné držení těla a stanete se krásnějšími
- ✦ při pravidelném cvičení jógy budete doma i ve škole v pohodě

Kontakt: tel.: 723 575 297, e-mail: jogakopr@seznam.cz

Vítězem tradičního turnaje KP Brno

Kopřivnice (jfk) – Královo Pole Brno bylo jako vítěz ze souboje čtyř extraligových týmů, které se utkaly v závěru minulého týdne ve 49. ročníku házenkářského turnaje „O pohár Tatra, a. s.“. Domácí celek skončil v tradiční velké prověrce sil před startem sezony až na třetím místě, druhou příčku vybojoval Přerov, čtvrtá zůstala Frýdku-Místku. Trenéři Libora Hrabala třetí pozice nepotěšila. „Cílem bylo vyhrát, ale odehráli jsme dva diametrálně odlišné dny, takže jsem zklamán,“ přiznal Hrabal.

Kopřivnice vstoupila do turnaje solidně. V úvodu pátého zápasu s Frýdkem-Místkem se sice trápila, v závěru poločasu však šlapla na plyn a ve druhé půli už svěcené trenéra Kektu rychlou hrou přehrávala. Výsledek 33:25 byl příslibem pro další boje, v sobotu už se osvem domácímu výběru tolik nevedlo. V dolepném bloku podléhl po odevzdaném výkonu 22:26 Přerovu, v odpoledním mači, který byl posledním utkáním turnaje, pak prohrál 26:27 s Brnem.

V zápase s Přerovem, koučovaným novým trenérem Miroslavem Frankem, vyrobila Kopřivnice

během úvodních sedmnácti minut sedmibrankové manko, které do konce zápasu dokázala už jen korigovat. V duelu s Brnem mohli domácí v případě vítězství či remízy dosáhnout na celkové druhé místo, celý zápas však jen dotahovali, a i když v závěru byla reálná remíza, bylo Brno nakonec šťastnějším týmem. Výhra o gól mu vynesla i celkové prvenství.

Výsledky turnaje „O pohár Tatra, a. s.“ (Kopřivnice, 27. – 28. 8., 49. ročník): KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek 33:25 (16:15), nejvíce branek: Gřes 7/11, Hanzelka 5 – Holbein 6, Dyba 4; HK KP Brno – Sokol Přerov 34:29 (15:15), nejvíce branek: Hubáček 7/3, Ondráček 6, Mičola 5 – Kavka a Perníčka po 7, Vyjádák 6; HK KP Brno – SKP Frýdek-Místek 29:40 (12:21), nejvíce branek: Hubáček 9/3, Křibík 4 – Holbein 7, Hes 6; KH Kopřivnice – Sokol Přerov 22:26 (12:16), nejvíce branek: Hardt 4, Krčmář a Krejčířík po 3, Kolmajer 3/3 – Kavka 8/2, Vyjádák; SKP Frýdek-Místek – Sokol Přerov 28:30 (17:15), nejvíce branek: Vacula 7, Hes a Holbein po 5 – Perníčka 8/2, Kavka 6; KH Kopřivnice – HK KP Brno 26:27 (12:16), nejvíce branek: Gřes 8/5, Aspridis 6, Kolmajer 5/1 – Hubáček 7/4, Ondráček a Chýlek po 4. Nejlepší brankář turnaje: Petr Štolcar (Přerov). Nejlepší hráč turnaje: J. Gřes (Kopřivnice). Nejlepší střelec turnaje: Jan Hubáček (Brno).



Kopřivnická spojka Ivo Martinánek byl jedním z mladíků v kopřivnickém dresu, kteří na turnaji Tatro dostali prostor ukázat, co v nich je. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Vozíčkáři, kteří žijí sportem

Kopřivnice (jfk) – Honzu Tománka upoutalo na invalidní vozík auto, které jej srazilo v roce 2002, když šel z fotbalového tréninku. Daniel Kukla ochrnil coby spolujezdec po dopravní nehodě v roce 1981. Oba byli tehdy teenagery. Oba byli blázní do sportu.

Honza se věnoval fotbalu a také jezdeckví, Daniel dělal atletiku, hrál hokej a byl fotbalovým brankářem. Černé životní okamžiky jim sice částečně vzaly svobodu pohybu, ne však lásku ke sportu. I proto se v sobotu 21. srpna představili v závodě Českého poháru handbiků, který se jel na kopřivnickém polygonu jako součást cyklistického podniku „O pohár automobilky Tatra“.

Šestatřicetiletý Daniel Kukla v závodě dlouhém deset okruhů, tedy 16 km, dominoval kategorií HCC (paraplegici od úrovně poranění míchy Th10/11, amputaři) a stal se celkovým vítězem závodu handbiků, třiatřicetiletý Jan Tománek vyhrál kategorii HCB (paraplegici s poraněním míchy od úrovně Th1 do úrovně Th9/10). „Byl to specifický závod s těžkým profilem. Dole nás to vždycky zatavilo,“ shodli se oba zkušení jezdci. A jak byli spokojeni se svým výkonem?

„Věděl jsem z loňska, že je to těžká trať, a na ty šoky jsem se připravoval. Utrhl jsem se ale hned v prvním kole, dal jsem polovičku startovního pole jedno kolo a dojel do cíle s velkým náskokem,“ pochválil se Daniel Kukla, který od roku 1991 jezdil na formulí atletické maratony. Stal se i mistrem ČR. S handbikem začínal až v roce 2007 a i tady jezdí na špičce a sbírá úspě-

chy.

Honza Tománek se svým výkonem vložené spokojený nebyl. „Byla tady slabší konkurence, takže jsem jel z plného tréninku. Trať mi úplně nesedla, ale zaje jsem to, na co jsem měl,“ komentoval závod mladík z Dobříše jezdicí za CK WINDOOR'S Příbram. S handbikem začal v roce 2004, tedy už dva roky po nehodě. Tehdy měl premiéru v závodě Evropského poháru. Až do loňska jezdil v kategorii HCC, ale překlasifikovali jej, a aktuálně tedy patří do kategorie HCB.

Právě již zmíněné závody Evropského poháru jsou pro oba závodníky prioritní. V termínové listině byste jich našli dvanáct, do konečného pořadí se ale započítává osm nejlepších. Aktuálně je Daniel ve své kategorii na skvělém šestém místě, Honza na výborné deváté příčce. Oba jezdí i Český pohár, kde se z deseti závodů započítává devět. „Jsem to dost tvrdé podzimní, člověk si pak ani nemůže vybrat, kam pojedě,“ trochu si postěžovali oba závodníci. V seriálu ČP se jim ale také daří, oba patří k absolutní špičce svých kategorií.

Co pro ně jako handicapované znamená sport? „Nemohl bych bez něj být, chyběl by mi ten adrenalin,“ uvedl bez velkého rozmyšlení Honza, který se kromě toho, že patří do reprezentativního B týmu handbiků, aktivně věnuje i plavání a lyžování. Ostatně na svých webových stránkách má řadu fotek, které jsou toho důkazem. A Daniel? „Sportem se udržuji v kondici, díky němu jsem schopný ukázat, že něco dokážu nebo zvládnout,“ přiznal na závěr člen slovenského reprezentačního týmu.

Letošní Tatra očima aktérů

Kopřivnice (jfk) – Ohlasy po házenkářském turnaji byly z domácí strany přece jen trochu rozpačité, jelikož opravdu spokojený byl trenér Libor Hrabal pouze s druhým poločasem pátého zápasu proti Frýdku-Místku. „Dokázali jsme hrát agresivně v obraně, díky tomu se nám dařily rychlé protiútoky a soupeř byl pod tlakem,“ pochvaloval si kouč.

Na tento výkon ale bohužel tým nenavázal. „Měli jsme hodně špatné začátky utkání a už to nedokázali vymazat. V obou zápasech druhého dne chyběla agrese, útoku a vázla spolupráce obrany,“ shrnul nedostatky trenér.

Nadšený nebyl ani Tomáš Kolmajer, zkušený kopřivnický křídlo. „Čeká nás ještě spousta práce s obranou, v některých momentech to byl průchoďák. Nicméně pořádku to ještě byla příprava, hodně se zkoušelo a míchalo se sestavou,“ podotkl.

V jakém rozpoložení odjžděl na jižní Moravu vítěz turnaje? „Těší mě rozhodně prvenství a nasazení týmu, zklamán jsem ze zápasu s Frýdkem, v němž jsme dostali lekci z bojovnosti,“ uvedl po turnaji brněnský kouč Zdeněk Missbach, jehož celek Frýdku podléhl vysoko 29:40, a ještě dodal: „Byla to pro nás kvalitní prověrka, ve které jsme si vyzkoušeli, co nás v extralize čeká.“

Oba týmy svede extraligový los dohromady už v září. Na čem chce v posledních deseti dnech před začátkem soutěže Kopřivnice v prvé fázi zapracovat? „Především na agresivitě hráčů, a to jak co se týče obrany, tak útoku. Soustředím se budeme i na spolupráci obrany, přechod do rychlého útoku a rychlou rozehrávku, prostě budeme chtít vlivovat koncepci hry do zlatova,“ uvedl Hrabal.

Fotbalisté nestačili na Kunín

FC Kopřivnice – Sokol Kunín 2:3 (0:3)

Kopřivnice (jfk) – Ani zlepená hra ve druhém poločase nepomohla kopřivnickému fotbalovému týmu k vítězství nad Kunínem. Ve 4. kole okresního přeboru mu na domácím trávníku podlehla 2:3.

Už ve druhé minutě se prosadil z přímého kopu kunínský Mokry, a otrávil tak Kopřivnici vstup do utkání. Ta se následně trápila v obraně i útoku a ve 32. minutě mela před soupeřem sklonit hlavu podruhé. Po rohovém kopu dopravil odražený balon za Martinovského záda Raždík. Kalich hořkosti domácí v závěru poločasu vypili až do dna, když v nastaveném čase upravit na 0:3 Kocián. „První gól nás srazil do kolen a v podstatě rozhodl utkání. Hodně mrzel i třetí, se stavem 0:2 by se ve druhém poločase určitě dalo ještě něco dělat,“ vrátil se po zápase k první půli trenér Kopřivnice Milan Svoboda.

Kunín výrazně zahrozil ještě v úvodu druhé půle, kdy si s nebezpečnou hlavičkou poradil Martinovský, pak už ale převzala iniciativu Kopřivnice. Její aktivita slavila záhy úspěch. Po centru Kurečky snížil v 60. minutě hlavou Březina o pět minut později se z dvaceti metrů pěknou střelou prosadil Špaček. Vyrovnání měl pak v 83. minutě na kopáče Ferst, trejfl však jen břeňno, následnou ruku v šestnáctce sudí neviděl, a Kunín si tak odvezl cenné tři body.

„Špatný výkon v první půli nás bohužel stál body,“ povzdychl si Svoboda a obránce Petr Ferst jej doplnil: „Dělali jsme chyby vzadu, byli nedůrazní v osobních soubojích před brankou a soupeř toho maximálně využil,“ dal jméno největším nedostatkům.

Branky: 60. Březina, 65. Špaček, 2. Mokry, 32. Raždík, 45. Kocián. **Sestava Kopř:** Martinovský – Jaroš (46. Kurečka), Feilhauser, Mička, Ferst – Dražkovič, Kühnert, Březina, Pala (73. Havran) – Špaček, Okřesík (80. Kapsa). **Další výsl. 4. kola OP:** Přibor – Bordovice 2:1, Zbyslavice – V. Albrechtice 2:1, Mořkov – Skotnice 4:0, Sedlnice – Troj. 1:2,3, H. Žitovice – Jistebník 2:0.

Cváčková uspěla na mistrovství

Jablonec n. N. (jfk) – Natálie Cváčková, odchovankyně kopřivnického tenisu hájící barvy Agrofertu Prostějov, vybojovala na mistrovství ČR starších žákyň v Jablonci nad Nisou výbornou druhou příčku. Nad její síly byla pouze Kristýna Roučková ze Sparty Praha, která ve finále zvítězila 7:6 a 6:4. Ve čtyřlété Cváčková došla po tom, co je v semifinále vyřadil později vítězný pár Tománová – Hrabalová (TK Orlová – Agrofert Prostějov).

Cváčková byla na šampionátu této kategorie stříbrná už v loňském roce, kdy jako nenasazená hráčka překvapila postupem do finále. Letos byla nasazenou dvojkou a čekalo se, že by mohla zaútočit na titul. „Loni to byl super výsledek, letos jsme trochu zklamání. I na základě loňských zkušeností měla na to, aby vyhrála,“ přiznal nejvyšší ambice Miroslav Cváček, otec talentované tenistky.

Kromě Natálie Cváčkové hrála v Jablonci i její sestřenic Aneta Mikšovská, která s tenisem rovněž začínala na místních dvorcích a v současnosti působí v Beskydském tenisovém klubu. Dařilo se jí ale méně, ve dvouhře vypadla v osmifinále, ve čtyřhře spolu s Tereziou Schmidovou (TC Brno) ve čtvrtfinále, kde zápas skrečovaly ve prospěch Cváčkové s Kůstkovou.

Polygon zázemím pro závody Českého poháru

Kopřivnice (jfk) – Mladí adepti tvrdého cyklistického chlebičku včetně absolutních špiček ve svých kategoriích se představili v závodě Českého poháru mládeže a žen 2010, který se jel 21. srpna na kopřivnickém polygonu. Zároveň se s místním náročným okruhem dlouhým 1,6 km přijeli poprat i handicapovaní sportovci, kteří zde odjeli devátý závod Českého poháru handbiků 2010. Součástí akce byl i vložný závod mužů.

Závod už potřeby v Kopřivnici pořádal ve spolupráci s Tatrou cyklistický klub Orlik Orlová, do Českého poháru mládeže a žen byl závod zařazen podruhé za sebou. „Celkem se nám přihlásilo 145 závodníků do závodu cyklistů, do závodu handbiků vyrazilo 22 startujících. V tuto chvíli se tak určité dá říci, že se myšlenka spojit závod zdravých a tělesně postižených sportovců upjala,“ pochvaloval si účast šéf závodu Karel Kempný.

Boje odehrávající se na polygonu byly zajímavé jak v kategorii cyklistů, tak handbiků. V obou se představilo spektrum závodníků z celé ČR. Závod handbiků se jel v pěti kategoriích a jeho celkovým vítězem se stal Daniel Kukla z Bardejova startující v kategorii H3 (HCC). Nejnabitější cyklistickou kategorií byla kategorie kadetů, kde startovalo celkem 26 jezdců. Prvenství v ní vybojoval Michael Vakoč z Dukly Praha. Prosazovali se ale i závodníci z Moravy, kde patří k vyhlášeným líním CK Feso Petřvald, Cyklo Mapei Kaňkovský, ale i třeba Sigma Hranice, za níž startovala mimo jiné vítězka závodu starších žákyň Jana Macháčová, která je úřadující mistrní České republiky své kategorie.

Odměna pro nejlepší byla tradičně v Tatře na „opičí“ dráze. Je to rozhodně cena uznávaná a už dávno neplatí jen pro vítěze,“ podotkl s úsměvem Kempný.

Z výsledků cyklistického závodu „O pohár automobilky Tatra“: Český pohár mládeže a žen 2010: elite ženy (33,6 km): 1. L. Kočí (Strahovští Osvoboditelé Slanec), 2. M. Simonová (Experiment 23), 3. M. Svozilová (Mapei Cyklo Kaňkovský); juniorky (33,6 km): 1. D. Bartošová (SK Maxbik Orlová); kadetky (24 km): 1. A. Paliderová (S.K. Jiří Team Ostrava); st. žákyň (9,6 km): 1. J. Macháčová (TJ Sigma Hranice), 2. L. Krzyžanová (TJ TJ Trnec), 3. R. Lantová (Cyklistika pro všechny Křivov); ml. žákyň (9,6 km): 1. V. Franerová (Sundance Opava); junioři (33,6 km): 1. V. Vrážel (KC Kooperativa SG Jablonec n. N.), 2. D. Turek (SKP Duha Fort Lanškroun), 3. D. Chlupáček (Whirpool Author Junior HK); kadeti (33,6 km): 1. M. Vakoč, 2. A. Valeš (oba

Dukla Praha), 3. J. Skála (Whirpool Author Junior HK); st. žáci (24 km): 1. L. Polák (TJ Sigma Hranice), 2. P. Camdra, 3. A. Toupalik (oba Cyklo Team Budvar Tábor); ml. žáci (9,6 km): 1. H. Palicka (ACK Stará Ves n. O.), 2. J. Wagner (SK Věha Team), 3. F. Stehno (CK MTB Maraton Hlinsko); Vložený závod mužů (30,4 km): 1. K. Nepraš (ACK Stará Ves n. O.), 2. P. Daviděk (CK Feso Petřvald), 3. P. Záruba (ACK Stará Ves n. O.). **Český pohár handbiků 2010: kat. H1 (16 km): 1. P. Boháček, 2. L. Benada, 3. I. Dvořák; kategorie H2 (16 km): 1. J. Tománek, 2. R. Liška; kat. H3 (16 km): 1. D. Kukla, 2. M. Šulc, 3. T. Mošnická; kat. T (16 km): 1. J. Winkler, 2. F. Vlček, 3. S. Matičková; handbikové 24 km: 1. Kobla, 2. Frolich, 3. Voják.**



Kategorii starších žákyň vyhrál Lukáš Polák ze Sigmy Hranice před dvojicí Budvaru Tábor Camdra – Toupalik. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ